
 

 

На основу члана 43. Закона о буџетском систему (''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021 – др закон, 92/2023 и 

94/2024), члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 129/2007, 83/2014 – др. 

закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 i 111/2021 - др. закон) и члана 23. Статута општине Житиште – 

пречишћен текст (''Службени лист општине Житиште'', бр. 10/2019), Скупштина општине Житиште на 

седници одржаној дана  18.  12.  2025. године, донела је  

ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ 

Општине Житиште за 2025. годину 

I ОПШТИ ДЕО 

Члан 1. 

У Одлуци о буџету општине Житиште за 2025. годину (“Службени лист општине Житиште” број: 

38/24)   у члану 1. износ од 1.007.276.840,14  замењује се износом од  1.039.510.118,38 динара. 

Члан 2. 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Житиште за 2025. годину (у даљем тексту: 

буџет), састоје се 

 

 

Опис Износ 

1 2 

 
А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА,  РАСХОДА И ИЗДАТАКА 

 

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 840.295.629,14 

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 840.295.629,14 

- буџетска средства 819.558.428,00 

- сопствени приходи 0,00 

- донације 20.737.201,14 

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 0,00 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 
 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 803.998.807,00 

- текући буџетски расходи 785.282.074,00 

- расходи из сопствених прихода 0,00 

- донације 18.716.733,00 

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 119.657.908,14 

- текући буџетски издаци 117.537.440,00 

- издаци из сопствених прихода 0,00 

- донације 2.120.468,14 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -166.981.211,00 

Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних политика) 0,00 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -166.981.211,00 

 
Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

 

Примања од продаје финансијске имовине 0,00 

Примања од задуживања 0,00 

Неутрошена средства из претходних година 166.981.211,00 

Издаци за отплату главнице дуга 0,00 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 166.981.211,00 

Опис Износ 

1 2 

 
А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА 

 

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 872.528.907,38 

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 872.528.907,38 

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 0,00 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 1.039.510.118,38 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ 839.330.451,40 

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 200.179.666,98 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -166.981.211,00 



 

 

3. Примања од продаје финансијске имовине 0,00 

4. Набавка финансијске имовине 0,00 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -166.981.211,00 

 
Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

 

1. Примања од задуживања 0,00 

2. Примања од продаје финансијске имовине 0,00 

3. Неутрошена средства из претходних година 166.981.211,00 

4. Издаци за отплату главнице дуга 0,00 

5. Издаци за набавку финансијске имовине 0,00 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 166.981.211,00 



 

 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 
 

Опис Економ. 

класиф. 

Износ 

1 2 3 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
 

872.528.907,38 

1. Порески приходи 71 537.370.200,00 

1.1. Порез на доходак,  добит и капиталне добитке (осим самодоприноса) 711 328.367.100,00 

1.2. Самодопринос 711180 0,00 

1.3. Порез на имовину 713 191.513.100,00 

1.4. Остали порески приходи 714 13.490.000,00 

1.5. Други порески приходи 716 4.000.000,00 

2. Непорески приходи, у чему: 74 83.916.000,00 

- поједине врсте накнада са одређеном наменом (наменски приходи)  0,00 

- приходи од продаје добара и услуга  0,00 

3. Меморандумске ставке 77 0,00 

4. Донације 731+732 2.958.633,24 

5. Трансфери 733 248.284.074,14 

6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 0,00 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ И ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

(ЗБИР 1+2+3) 

 
1.039.510.118,38 

1. Текући расходи 4 839.330.451,40 

1.1. Расходи за запослене 41 220.891.000,00 

1.2. Коришћење роба и услуга 42 356.831.379,00 

1.3. Отплата камата 44 0,00 

1.4. Субвенције 45 8.100.000,00 

1.5. Социјална заштита из буџета 47 68.736.842,00 

1.6. Остали расходи,  у чему:- средства резерви 48+49+464+

465 

77.063.930,40 

1.7. Трансфери 463 107.707.300,00 

2. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 200.179.666,98 

3. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 0,00 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА 
 

0,00 

1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске имовине 92 0,00 

2. Задуживање 91 0,00 

2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 0,00 

2.1. Задуживање код страних кредитора 912 0,00 

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
 

0,00 

3. Отплата дуга 61 0,00 

3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 0,00 

3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 0,00 

3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613 0,00 

4. Набавка финансијске имовине 6211 0,00 

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА 3 166.981.211,00 

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ ИЗ ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА (класа 3,  извор 

финансирања 14) 

3 0,00 

 

Члан 3. 

 

Расходи и издаци утврђени овом Одлуком користе се за следеће програме:      

Назив програма Износ 

1 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 0,00 

2 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 98.600.000,00 

3 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 11.935.000,00 

4 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 25.687.996,00 

5 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 70.599.710,00 

6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 12.011.000,00 

7 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 6.958.633,24 

8 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 106.155.160,00 

9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 90.623.300,00 

10 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 0,00 

11 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 122.667.386,00 

12 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 12.612.000,00 

13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 25.767.000,00 

14 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 29.388.790,00 

15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 381.708.854,14 

16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 36.936.100,00 

17 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 7.859.189,00 

Укупно за БК 1.039.510.118,38   
 

 

 



 

 

Члан 4. 
 

Издаци за капиталне пројекте, планирани за буџетску 2025. годину и наредне две године, исказани су у 

табели:  
 

Економ. 

класиф. 

Ред. 

број 
Опис 2025. 2026. 2027. 

1 2 3 4 5 6 

  А. КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ     

511 1. Одржавање локалних путева и улица у насељеним местима на територији 

општине Житиште:  
3.600.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2025    

  Година завршетка финансирања: 2025    

  Укупна вредност пројекта: 3.600.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 3.600.000,00    

 

Издаци за заједничке пројекте, планирани за буџетску 2025. годину и наредне две године, исказани су у 

табели:  
 

Економ. 

класиф. 

Ред. 

број 
Опис 2025. 2026. 2027. 

1 2 3 4 5 6 

  Б. ЗАЈЕДНИЧКИ ПРОЈЕКТИ     

423 1. Цyцлинг алонг Ирон Цуртаин Траил – Еуровело 13 – Рорс 00170:  340.000,00 0,00 0,00 

426 1. Цyцлинг алонг Ирон Цуртаин Траил – Еуровело 13 – Рорс 00170:  60.000,00 0,00 0,00 

511 1. Цyцлинг алонг Ирон Цуртаин Траил – Еуровело 13 – Рорс 00170:  2.958.633,24 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2025    

  Година завршетка финансирања: 2027    

  Укупна вредност пројекта: 3.358.633,24    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 400.000,00    

  Финансијску помоћ ЕУ: 2.958.633,24    

Издаци за стандардне пројекте, планирани за буџетску 2025. годину и наредне две године, исказани су у 

табели:  
 

Економ. 

класиф. 

Ред. 

број 
Опис 2025. 2026. 2027. 

1 2 3 4 5 6 

  В. СТАНДАРДНИ ПРОЈЕКТИ     

423 1. Правна помоћ:  960.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2025    

  Година завршетка финансирања: 2025    

  Укупна вредност пројекта: 960.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 960.000,00    

423 2. Бесплатна правна помоћ:  500.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2025    

  Година завршетка финансирања: 2025    

  Укупна вредност пројекта: 500.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 500.000,00    

423 3. Превоз ђака - средњошколци:  39.001.733,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2025    

  Година завршетка финансирања: 2025    

  Укупна вредност пројекта: 39.001.733,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 34.785.000,00    

  Трансфере од других нивоа власти: 4.216.733,00    

424 4. Подмиривање трошкова сахране за социјално угрожена лица:  1.200.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2025    

  Година завршетка финансирања: 2025    

  Укупна вредност пројекта: 1.200.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 1.200.000,00    



 

 

Економ. 

класиф. 

Ред. 

број 
Опис 2025. 2026. 2027. 

1 2 3 4 5 6 

481 5. Подршка пензионерима:  3.500.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2025    

  Година завршетка финансирања: 2025    

  Укупна вредност пројекта: 3.500.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 3.500.000,00    

472 6. Подршка талентованим ученицима, добитницима вукових диплома - 
основних школа, особа са посебним потребама и успешним 

спортистима:  

2.518.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2025    

  Година завршетка финансирања: 2025    

  Укупна вредност пројекта: 2.518.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 2.518.000,00    

423 7. Спровођење мера за смањење сиромаштва:  1.705.000,00 0,00 0,00 

472 7. Спровођење мера за смањење сиромаштва:  2.000.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2025    

  Година завршетка финансирања: 2025    

  Укупна вредност пројекта: 3.705.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 3.705.000,00    

472 9. Помоћ студентима:  2.877.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2025    

  Година завршетка финансирања: 2025    

  Укупна вредност пројекта: 2.877.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 2.877.000,00    

472 10. Помоћ у кући за стара лица:  13.950.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2025    

  Година завршетка финансирања: 2025    

  Укупна вредност пројекта: 13.950.000,00    

  Извори финансирања:     

  Трансфере од других нивоа власти: 3.000.000,00    

  Приходе из буџета: 10.950.000,00    

472 11. Помоћ у кући за децу са сметњама у развоју:  2.355.164,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2025    

  Година завршетка финансирања: 2025    

  Укупна вредност пројекта: 2.355.164,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 2.065.000,00    

  Трансфере од других нивоа власти: 290.164,00    

481 12. Дотације невладиним организацијама:  9.600.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2025    

  Година завршетка финансирања: 2025    

  Укупна вредност пројекта: 9.600.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 9.600.000,00    

424 13. Израда плана и решавање проблема неплодности:  700.000,00 0,00 0,00 

512 13. Израда плана и решавање проблема неплодности:  200.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2026    

  Година завршетка финансирања: 2026    

  Укупна вредност пројекта: 900.000,00    

  Извори финансирања:     

  Трансфере од других нивоа власти: 900.000,00    

424 14. Остале комуналне услуге - Одржавање каналске мреже у насељеним 

местима и зимско одржавање путева:  
13.000.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2025    

  Година завршетка финансирања: 2025    

  Укупна вредност пројекта: 13.000.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 13.000.000,00    

424 15. Остале комуналне услуге - Дезинсекција, дератизација, дезинфекција:  8.500.000,00 0,00 0,00 



 

 

Економ. 

класиф. 

Ред. 

број 
Опис 2025. 2026. 2027. 

1 2 3 4 5 6 

  Година почетка финансирања: 2025    

  Година завршетка финансирања: 2025    

  Укупна вредност пројекта: 8.500.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 8.500.000,00    

481 16. Дотације верским организацијама:  1.000.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2025    

  Година завршетка финансирања: 2025    

  Укупна вредност пројекта: 1.000.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 1.000.000,00    

422 17. Међународни књижевни конкурс Банатско перо:  18.000,00 0,00 0,00 

423 17. Међународни књижевни конкурс Банатско перо:  262.000,00 0,00 0,00 

426 17. Међународни књижевни конкурс Банатско перо:  10.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2025    

  Година завршетка финансирања: 2025    

  Укупна вредност пројекта: 290.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 290.000,00    

423 18. Пројекат Споменар 2025:  500.000,00 0,00 0,00 

426 18. Пројекат Споменар 2025:  160.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2025    

  Година завршетка финансирања: 2025    

  Укупна вредност пројекта: 660.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 660.000,00    

451 19. Економско оснаживање жена у локалној заједници:  3.000.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2025    

  Година завршетка финансирања: 2025    

  Укупна вредност пројекта: 3.000.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 3.000.000,00    

423 20. Једнаке шансе за све:  250.000,00 0,00 0,00 

426 20. Једнаке шансе за све:  50.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2025    

  Година завршетка финансирања: 2025    

  Укупна вредност пројекта: 300.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 300.000,00    

423 21. Пиле фест - У срцу Баната 2025:  3.500.000,00 0,00 0,00 

424 21. Пиле фест - У срцу Баната 2025:  3.900.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2025    

  Година завршетка финансирања: 2025    

  Укупна вредност пројекта: 7.400.000,00    

  Извори финансирања:     

  Трансфере од других нивоа власти: 900.000,00    

  Приходе из буџета: 6.500.000,00    

423 22. Михољски сусрети села 2025:  399.996,00 0,00 0,00 

426 22. Михољски сусрети села 2025:  98.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2025    

  Година завршетка финансирања: 2025    

  Укупна вредност пројекта: 497.996,00    

  Извори финансирања:     

  Трансфере од других нивоа власти: 497.996,00    

423 23. Прослава Дана општине - 12. децембар:  60.000,00 0,00 0,00 

424 23. Прослава Дана општине - 12. децембар:  20.000,00 0,00 0,00 

426 23. Прослава Дана општине - 12. децембар:  120.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2025    

  Година завршетка финансирања: 2025    

  Укупна вредност пројекта: 200.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 200.000,00    



 

 

Економ. 

класиф. 

Ред. 

број 
Опис 2025. 2026. 2027. 

1 2 3 4 5 6 

463 24. Трошкови ЈКП Развој у ликвидацији:  3.500.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2025    

  Година завршетка финансирања: 2025    

  Укупна вредност пројекта: 3.500.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 3.500.000,00    

423 25. Обележавање значајних датума у општини Житиште:  150.000,00 0,00 0,00 

426 25. Обележавање значајних датума у општини Житиште:  100.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2025    

  Година завршетка финансирања: 2025    

  Укупна вредност пројекта: 250.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 250.000,00    

 

Члан 5. 
 

Средства буџета у износу од  1.039.510.118,38   динара распоређују се по корисницима и врстама издатака и 

то:



 

 

II ПОСЕБАН ДЕО 
 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ                          2025 

 

  
Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Раздео 1 СКУПШТИНА 
 

Функц. клас. 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

Активност 0001 Функционисање скупштине 
 

110 1/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 6.158.000,00 0,00 0,00 6.158.000,00 0,59 

110 2/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 973.000,00 0,00 0,00 973.000,00 0,09 

110 3/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 136.000,00 0,00 0,00 136.000,00 0,01 

110 4/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

110 5/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 10.500.000,00 0,00 0,00 10.500.000,00 1,01 

110 6/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

110 7/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

110 8/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 538.100,00 0,00 0,00 538.100,00 0,05 

Укупно за активност 0001 Функционисање скупштине 18.455.100,00 0,00 0,00 18.455.100,00 1,78 
 

Пројекат 2101-4001 Прослава Дана општине - 12. децембар 
 

110 9/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

110 10/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

110 11/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,01 

Укупно за пројекат 2101-4001 Прослава Дана општине - 12. децембар 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 
 

Пројекат 2101-4002 Трошкови ЈКП Развој у ликвидацији 
 

110 12/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,34 

Укупно за пројекат 2101-4002 Трошкови ЈКП Развој у ликвидацији 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,34  
   

Извори финансирања за функцију 110:   
     

  
01 Приходе из буџета 22.155.100,00 

    

Укупно за функц. клас. 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови 

и спољни послови 

22.155.100,00 0,00 0,00 22.155.100,00 2,13 

 
   

Извори финансирања за раздео 1:   
     

  
01 Приходе из буџета 22.155.100,00 

    

Укупно за раздео 1 СКУПШТИНА 22.155.100,00 0,00 0,00 22.155.100,00 2,13  

Раздео 2 ПРЕДСЕДНИК 
 

Функц. клас. 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање извршних органа 
 

110 13/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 4.684.000,00 0,00 0,00 4.684.000,00 0,45 

110 14/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 711.000,00 0,00 0,00 711.000,00 0,07 

110 15/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 216.000,00 0,00 0,00 216.000,00 0,02 

110 16/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,03 



 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ                          2025 

 

  
Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

110 17/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

110 18/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за активност 0002 Функционисање извршних органа 6.161.000,00 0,00 0,00 6.161.000,00 0,59 
 

Пројекат 2101-4003 Обележавање значајних датума у општини Житиште 
 

110 19/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

110 20/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за пројекат 2101-4003 Обележавање значајних датума у општини Житиште 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,02  
   

Извори финансирања за функцију 110:   
     

  
01 Приходе из буџета 6.411.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови 

и спољни послови 

6.411.000,00 0,00 0,00 6.411.000,00 0,62 

 
   

Извори финансирања за раздео 2:   
     

  
01 Приходе из буџета 6.411.000,00 

    

Укупно за раздео 2 ПРЕДСЕДНИК 6.411.000,00 0,00 0,00 6.411.000,00 0,62  

Раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

Активност 0002 Функционисање извршних органа 
 

111 21/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 6.640.000,00 0,00 0,00 6.640.000,00 0,64 

111 22/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1.006.000,00 0,00 0,00 1.006.000,00 0,10 

111 23/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 224.000,00 0,00 0,00 224.000,00 0,02 

111 24/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

111 25/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,04 

Укупно за активност 0002 Функционисање извршних органа 8.370.000,00 0,00 0,00 8.370.000,00 0,81  
   

Извори финансирања за функцију 111:   
     

  
01 Приходе из буџета 8.370.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 8.370.000,00 0,00 0,00 8.370.000,00 0,81  
   

Извори финансирања за раздео 3:   
     

  
01 Приходе из буџета 8.370.000,00 

    

Укупно за раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 8.370.000,00 0,00 0,00 8.370.000,00 0,81  

Раздео 4 ОПШТИНСКА УПРАВА 
 

Функц. клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 
 

070 26/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 100.000,00 0,00 760.000,00 860.000,00 0,08 

070 27/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,17 



 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ                          2025 

 

  
Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

070 28/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

070 28/1 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 0,00 0,00 16.776.489,00 16.776.489,00 1,61 

Укупно за активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 1.950.000,00 0,00 17.536.489,00 19.486.489,00 1,87 
 

Активност 0021 Подршка особама са инвалидитетом 
 

070 29/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 4.401.000,00 0,00 0,00 4.401.000,00 0,42 

Укупно за активност 0021 Подршка особама са инвалидитетом 4.401.000,00 0,00 0,00 4.401.000,00 0,42 
 

Пројекат 0902-4001 Превоз ђака - средњошколци 
 

070 30/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 34.785.000,00 0,00 4.216.733,00 39.001.733,00 3,75 

Укупно за пројекат 0902-4001 Превоз ђака - средњошколци 34.785.000,00 0,00 4.216.733,00 39.001.733,00 3,75 
 

Пројекат 0902-4002 Подмиривање трошкова сахране за социјално угрожена лица 
 

070 31/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,12 

Укупно за пројекат 0902-4002 Подмиривање трошкова сахране за социјално угрожена лица 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,12 
 

Пројекат 0902-4003 Подршка пензионерима 
 

070 32/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,34 

Укупно за пројекат 0902-4003 Подршка пензионерима 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,34 
 

Пројекат 0902-4004 Подршка талентованим ученицима, добитницима вукових диплома - основних школа, особа са посебним потребама и успешним спортистима 
 

070 33/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 2.518.000,00 0,00 0,00 2.518.000,00 0,24 

Укупно за пројекат 0902-4004 Подршка талентованим ученицима, добитницима вукових 

диплома - основних школа, особа са посебним потребама и 

успешним спортистима 

2.518.000,00 0,00 0,00 2.518.000,00 0,24 

 

Пројекат 0902-4005 Спровођење мера за смањење сиромаштва 
 

070 34/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.705.000,00 0,00 0,00 1.705.000,00 0,16 

070 35/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,19 

Укупно за пројекат 0902-4005 Спровођење мера за смањење сиромаштва 3.705.000,00 0,00 0,00 3.705.000,00 0,36 
 

Пројекат 0902-4007 Помоћ студентима 
 

070 36/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 2.877.000,00 0,00 0,00 2.877.000,00 0,28 

Укупно за пројекат 0902-4007 Помоћ студентима 2.877.000,00 0,00 0,00 2.877.000,00 0,28 
 

Пројекат 0902-4011 Израда плана и решавање проблема неплодности 
 

070 185/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0,00 0,00 700.000,00 700.000,00 0,07 

070 186/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,02 

Укупно за пројекат 0902-4011 Израда плана и решавање проблема неплодности 0,00 0,00 900.000,00 900.000,00 0,09  
   

Извори финансирања за функцију 070:   
     

  
01 Приходе из буџета 54.936.000,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

21.893.222,00 
  

  
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 

  
760.000,00 

  



 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ                          2025 

 

  
Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Укупно за функц. клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на 

другом месту 

54.936.000,00 0,00 22.653.222,00 77.589.222,00 7,46 

 

Функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0017 Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне услуге 
 

090 37/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 9.149.000,00 0,00 0,00 9.149.000,00 0,88 

Укупно за активност 0017 Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне услуге 9.149.000,00 0,00 0,00 9.149.000,00 0,88 
 

Активност 0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 
 

090 38/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 3.524.000,00 0,00 0,00 3.524.000,00 0,34 

Укупно за активност 0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 3.524.000,00 0,00 0,00 3.524.000,00 0,34 
 

Активност 0020 Подршка рађању и родитељству 
 

090 39/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 6.500.000,00 0,00 0,00 6.500.000,00 0,63 

Укупно за активност 0020 Подршка рађању и родитељству 6.500.000,00 0,00 0,00 6.500.000,00 0,63 
 

Пројекат 0902-4008 Помоћ у кући за стара лица 
 

090 40/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 10.950.000,00 0,00 3.000.000,00 13.950.000,00 1,34 

Укупно за пројекат 0902-4008 Помоћ у кући за стара лица 10.950.000,00 0,00 3.000.000,00 13.950.000,00 1,34 
 

Пројекат 0902-4009 Помоћ у кући за децу са сметњама у развоју 
 

090 41/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 2.065.000,00 0,00 290.164,00 2.355.164,00 0,23 

Укупно за пројекат 0902-4009 Помоћ у кући за децу са сметњама у развоју 2.065.000,00 0,00 290.164,00 2.355.164,00 0,23  
   

Извори финансирања за функцију 090:   
     

  
01 Приходе из буџета 32.188.000,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

3.290.164,00 
  

Укупно за функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 32.188.000,00 0,00 3.290.164,00 35.478.164,00 3,41  

Функц. клас. 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0005 Омбудсман 
 

110 42/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 1.731.000,00 0,00 0,00 1.731.000,00 0,17 

110 43/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 264.000,00 0,00 0,00 264.000,00 0,03 

110 44/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

110 45/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

110 46/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

110 47/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

110 48/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

110 49/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за активност 0005 Омбудсман 2.465.000,00 0,00 0,00 2.465.000,00 0,24 



 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ                          2025 

 

  
Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 

Активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 
 

110 50/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

110 51/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

110 52/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,03  
   

Извори финансирања за функцију 110:   
     

  
01 Приходе из буџета 2.765.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови 

и спољни послови 

2.765.000,00 0,00 0,00 2.765.000,00 0,27 

 

Функц. клас. 130 Опште услуге 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0006 Инспекцијски послови 
 

130 72/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

130 73/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

Укупно за активност 0006 Инспекцијски послови 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 
 

Активност 0009 Текућа буџетска резерва 
 

130 74/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 1.804.700,00 0,00 0,00 1.804.700,00 0,17 

Укупно за активност 0009 Текућа буџетска резерва 1.804.700,00 0,00 0,00 1.804.700,00 0,17 
 

Активност 0010 Стална буџетска резерва 
 

130 75/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05 

Укупно за активност 0010 Стална буџетска резерва 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05 
 

Пројекат 0602-4001 Правна помоћ 
 

130 76/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 960.000,00 0,00 0,00 960.000,00 0,09 

Укупно за пројекат 0602-4001 Правна помоћ 960.000,00 0,00 0,00 960.000,00 0,09 
 

Пројекат 0602-4002 Бесплатна правна помоћ 
 

130 77/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05 

Укупно за пројекат 0602-4002 Бесплатна правна помоћ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05 
 

Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
 

130 53/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 59.766.000,00 0,00 0,00 59.766.000,00 5,75 

130 54/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 9.393.000,00 0,00 0,00 9.393.000,00 0,90 

130 55/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05 

130 56/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 4.150.000,00 0,00 0,00 4.150.000,00 0,40 

130 57/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1.760.000,00 0,00 0,00 1.760.000,00 0,17 

130 58/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,14 

130 59/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 23.361.000,00 0,00 0,00 23.361.000,00 2,25 



 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ                          2025 

 

  
Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

130 60/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,02 

130 61/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 34.800.000,00 0,00 360.000,00 35.160.000,00 3,38 

130 62/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 15.568.210,00 0,00 0,00 15.568.210,00 1,50 

130 63/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,34 

130 64/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 11.300.000,00 0,00 71.040,00 11.371.040,00 1,09 

130 65/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 5.030.000,00 0,00 0,00 5.030.000,00 0,48 

130 66/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,09 

130 67/0 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД 
СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,03 

130 68/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 20.507.328,00 0,00 106.142.032,96 126.649.360,96 12,18 

130 69/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 4.250.000,00 0,00 18.295.202,78 22.545.202,78 2,17 

130 70/0 513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

130 71/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

130 184/0 465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 0,00 0,00 1.811.340,40 1.811.340,40 0,17 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 196.755.538,00 0,00 126.679.616,14 323.435.154,14 31,11  
   

Извори финансирања за функцију 130:   
     

  
01 Приходе из буџета 200.620.238,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

7.560.464,14 
  

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

  
70.055.291,00 

  
  

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 
  

49.063.861,00 
  

Укупно за функц. клас. 130 Опште услуге 200.620.238,00 0,00 126.679.616,14 327.299.854,14 31,49  

Функц. клас. 150 Опште јавне услуге - истраживање и развој 
 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 

 

Активност 0005 Спровођење омладинске политике 
 

150 78/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 50.000,00 0,00 300.000,00 350.000,00 0,03 

150 79/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

Укупно за активност 0005 Спровођење омладинске политике 100.000,00 0,00 300.000,00 400.000,00 0,04  
   

Извори финансирања за функцију 150:   
     

  
01 Приходе из буџета 100.000,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

300.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 150 Опште јавне услуге - истраживање и развој 100.000,00 0,00 300.000,00 400.000,00 0,04  

Функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 

Пројекат 0902-4010 Дотације невладиним организацијама 
 

160 80/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 9.600.000,00 0,00 0,00 9.600.000,00 0,92 

Укупно за пројекат 0902-4010 Дотације невладиним организацијама 9.600.000,00 0,00 0,00 9.600.000,00 0,92  

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 



 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ                          2025 

 

  
Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 

Пројекат 1201-4001 Дотације верским организацијама 
 

160 81/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,10 

Укупно за пројекат 1201-4001 Дотације верским организацијама 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,10  
   

Извори финансирања за функцију 160:   
     

  
01 Приходе из буџета 10.600.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 10.600.000,00 0,00 0,00 10.600.000,00 1,02  

Функц. клас. 421 Пољопривреда 
 

Програм 0101 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 
 

 

Активност 0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници 
 

421 82/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3.100.000,00 0,00 0,00 3.100.000,00 0,30 

421 83/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 31.000.000,00 0,00 0,00 31.000.000,00 2,98 

421 84/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 36.499.710,00 36.499.710,00 3,51 

Укупно за активност 0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној 

заједници 

34.100.000,00 0,00 36.499.710,00 70.599.710,00 6,79 

 
   

Извори финансирања за функцију 421:   
     

  
01 Приходе из буџета 34.100.000,00 

    
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 
  

5.039.211,00 
  

  
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 

  
31.460.499,00 

  

Укупно за функц. клас. 421 Пољопривреда 34.100.000,00 0,00 36.499.710,00 70.599.710,00 6,79  

Функц. клас. 451 Друмски саобраћај 
 

Програм 0701 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

 

Пројекат 0701-5001 Одржавање локалних путева и улица у насељеним местима на територији општине Житиште 
 

451 85/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 3.600.000,00 0,00 0,00 3.600.000,00 0,35 

Укупно за пројекат 0701-5001 Одржавање локалних путева и улица у насељеним местима на 

територији општине Житиште 

3.600.000,00 0,00 0,00 3.600.000,00 0,35 

 

Пројекат 0701-7001 Цyцлинг алонг Ирон Цуртаин Траил – Еуровело 13 – Рорс 00170 
 

451 181/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 340.000,00 0,00 0,00 340.000,00 0,03 

451 182/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

451 183/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 2.958.633,24 2.958.633,24 0,28 

Укупно за пројекат 0701-7001 Цyцлинг алонг Ирон Цуртаин Траил – Еуровело 13 – Рорс 00170 400.000,00 0,00 2.958.633,24 3.358.633,24 0,32  
   

Извори финансирања за функцију 451:   
     

  
01 Приходе из буџета 4.000.000,00 

    
  

18 Неутрошена средства од родитељског динара за ваннаставне 

активности 

  
0,00 

  

  
56 Финансијску помоћ ЕУ 

  
2.958.633,24 

  



 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ                          2025 

 

  
Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Укупно за функц. клас. 451 Друмски саобраћај 4.000.000,00 0,00 2.958.633,24 6.958.633,24 0,67  

Функц. клас. 481 Истраживање и развој - Општи економски и комерцијални послови и послови по питању рада 
 

Програм 0501 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 
 

 

Активност 0001 Енергетски менаџмент 
 

481 86/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

Укупно за активност 0001 Енергетски менаџмент 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00  

Програм 1501 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
 

 

Активност 0002 Мере активне политике запошљавања 
 

481 87/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 2.635.000,00 0,00 0,00 2.635.000,00 0,25 

481 88/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,58 

Укупно за активност 0002 Мере активне политике запошљавања 8.635.000,00 0,00 0,00 8.635.000,00 0,83 
 

Пројекат 1501-4001 Економско оснаживање жена у локалној заједници 
 

481 89/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,29 

Укупно за пројекат 1501-4001 Економско оснаживање жена у локалној заједници 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,29 
 

Пројекат 1501-4002 Једнаке шансе за све 
 

481 90/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,02 

481 91/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

Укупно за пројекат 1501-4002 Једнаке шансе за све 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,03  
   

Извори финансирања за функцију 481:   
     

  
01 Приходе из буџета 11.985.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 481 Истраживање и развој - Општи економски и комерцијални 

послови и послови по питању рада 

11.985.000,00 0,00 0,00 11.985.000,00 1,15 

 

Функц. клас. 510 Управљање отпадом 
 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 

Активност 0005 Управљање комуналним отпадом 
 

510 92/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 7.500.000,00 0,00 11.000,00 7.511.000,00 0,72 

Укупно за активност 0005 Управљање комуналним отпадом 7.500.000,00 0,00 11.000,00 7.511.000,00 0,72  
   

Извори финансирања за функцију 510:   
     

  
01 Приходе из буџета 7.500.000,00 

    
  

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 
  

11.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 510 Управљање отпадом 7.500.000,00 0,00 11.000,00 7.511.000,00 0,72  

Функц. клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 
 



 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ                          2025 

 

  
Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 

Активност 0002 Праћење квалитета елемената животне средине 
 

560 93/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,09 

Укупно за активност 0002 Праћење квалитета елемената животне средине 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,09  

Програм 0501 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 
 

 

Активност 0001 Енергетски менаџмент 
 

560 94/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 0,00 0,00 7.809.189,00 7.809.189,00 0,75 

Укупно за активност 0001 Енергетски менаџмент 0,00 0,00 7.809.189,00 7.809.189,00 0,75  
   

Извори финансирања за функцију 560:   
     

  
01 Приходе из буџета 900.000,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

2.500.000,00 
  

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

  
5.090.584,00 

  
  

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 
  

218.605,00 
  

Укупно за функц. клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 900.000,00 0,00 7.809.189,00 8.709.189,00 0,84  

Функц. клас. 620 Развој заједнице 
 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 

Активност 0004 Управљање отпадним водама 
 

620 95/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 3.600.000,00 3.600.000,00 0,35 

Укупно за активност 0004 Управљање отпадним водама 0,00 0,00 3.600.000,00 3.600.000,00 0,35  
   

Извори финансирања за функцију 620:   
     

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

  
3.176.000,00 

  
  

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 
  

424.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 620 Развој заједнице 0,00 0,00 3.600.000,00 3.600.000,00 0,35  

Функц. клас. 640 Улична расвета 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 
 

640 96/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 39.500.000,00 0,00 0,00 39.500.000,00 3,80 

Укупно за активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 39.500.000,00 0,00 0,00 39.500.000,00 3,80  
   

Извори финансирања за функцију 640:   
     

  
01 Приходе из буџета 39.500.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 640 Улична расвета 39.500.000,00 0,00 0,00 39.500.000,00 3,80  

Функц. клас. 660 Послови становања и заједнице некласификовани на другом месту 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 



 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ                          2025 

 

  
Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 

Активност 0002 Одржавање јавних зелених површина 
 

660 97/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 16.000.000,00 0,00 0,00 16.000.000,00 1,54 

Укупно за активност 0002 Одржавање јавних зелених површина 16.000.000,00 0,00 0,00 16.000.000,00 1,54 
 

Активност 0004 Зоохигијена 
 

660 98/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,12 

660 99/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
4.800.000,00 0,00 0,00 4.800.000,00 0,46 

660 100/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,19 

660 101/0 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД 
СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 

3.600.000,00 0,00 0,00 3.600.000,00 0,35 

Укупно за активност 0004 Зоохигијена 11.600.000,00 0,00 0,00 11.600.000,00 1,12 
 

Активност 0006 Одржавање гробаља и погребне услуге 
 

660 102/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,96 

Укупно за активност 0006 Одржавање гробаља и погребне услуге 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,96 
 

Пројекат 1102-4002 Остале комуналне услуге - Одржавање каналске мреже у насељеним местима и зимско одржавање путева 
 

660 103/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 13.000.000,00 0,00 0,00 13.000.000,00 1,25 

Укупно за пројекат 1102-4002 Остале комуналне услуге - Одржавање каналске мреже у 

насељеним местима и зимско одржавање путева 

13.000.000,00 0,00 0,00 13.000.000,00 1,25 

 

Пројекат 1102-4003 Остале комуналне услуге - Дезинсекција, дератизација, дезинфекција 
 

660 104/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 8.500.000,00 0,00 0,00 8.500.000,00 0,82 

Укупно за пројекат 1102-4003 Остале комуналне услуге - Дезинсекција, дератизација, 

дезинфекција 

8.500.000,00 0,00 0,00 8.500.000,00 0,82 

 
   

Извори финансирања за функцију 660:   
     

  
01 Приходе из буџета 59.100.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 660 Послови становања и заједнице некласификовани на другом месту 59.100.000,00 0,00 0,00 59.100.000,00 5,69  

Функц. клас. 740 Услуге јавног здравства 
 

Програм 1801 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 
 

740 105/0 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО 

ОСИГУРАЊЕ 
12.412.000,00 0,00 0,00 12.412.000,00 1,19 

Укупно за активност 0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 12.412.000,00 0,00 0,00 12.412.000,00 1,19 
 

Активност 0002 Мртвозорство 
 

740 106/0 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО 

ОСИГУРАЊЕ 
200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

Укупно за активност 0002 Мртвозорство 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 



 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ                          2025 

 

  
Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 
   

Извори финансирања за функцију 740:   
     

  
01 Приходе из буџета 12.612.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 740 Услуге јавног здравства 12.612.000,00 0,00 0,00 12.612.000,00 1,21  

Функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 
 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 

 

Активност 0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 
 

810 107/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 22.670.000,00 0,00 0,00 22.670.000,00 2,18 

Укупно за активност 0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и 

савезима 

22.670.000,00 0,00 0,00 22.670.000,00 2,18 

 

Активност 0002 Подршка предшколском и школском спорту 
 

810 108/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 6.318.790,00 0,00 0,00 6.318.790,00 0,61 

Укупно за активност 0002 Подршка предшколском и школском спорту 6.318.790,00 0,00 0,00 6.318.790,00 0,61  
   

Извори финансирања за функцију 810:   
     

  
01 Приходе из буџета 28.988.790,00 

    

Укупно за функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 28.988.790,00 0,00 0,00 28.988.790,00 2,79  

Функц. клас. 830 Услуге емитовања и штампања 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 

Активност 0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног информисања 
 

830 109/0 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,03 

Укупно за активност 0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног 

информисања 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,03 

 

Активност 0005 Унапређење јавног информисања на језицима националних мањина 
 

830 110/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

830 111/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за активност 0005 Унапређење јавног информисања на језицима националних 

мањина 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Активност 0006 Унапређење јавног информисања особа са инвалидитетом 
 

830 112/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

830 113/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за активност 0006 Унапређење јавног информисања особа са инвалидитетом 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
   

Извори финансирања за функцију 830:   
     

  
01 Приходе из буџета 300.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 830 Услуге емитовања и штампања 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,03  



 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ                          2025 

 

  
Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Функц. клас. 840 Верске и остале услуге заједнице 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0007 Функционисање националних савета националних мањина 
 

840 114/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,03 

Укупно за активност 0007 Функционисање националних савета националних мањина 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,03  
   

Извори финансирања за функцију 840:   
     

  
01 Приходе из буџета 300.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 840 Верске и остале услуге заједнице 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,03  

Функц. клас. 912 Основно образовање 
 

Програм 2003 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 
 

 

Активност 0001 Реализација делатности основног образовања 
 

912 115/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 90.623.300,00 0,00 0,00 90.623.300,00 8,72 

Укупно за активност 0001 Реализација делатности основног образовања 90.623.300,00 0,00 0,00 90.623.300,00 8,72  
   

Извори финансирања за функцију 912:   
     

  
01 Приходе из буџета 90.623.300,00 

    

Укупно за функц. клас. 912 Основно образовање 90.623.300,00 0,00 0,00 90.623.300,00 8,72  

Глава 4.01 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
 

Функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање месних заједница 
 

160 116/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 12.486.000,00 0,00 0,00 12.486.000,00 1,20 

160 117/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1.919.000,00 0,00 0,00 1.919.000,00 0,18 

160 118/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 547.000,00 0,00 0,00 547.000,00 0,05 

160 119/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,03 

160 120/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 10.100.000,00 0,00 0,00 10.100.000,00 0,97 

160 121/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 15.514.500,00 0,00 0,00 15.514.500,00 1,49 

160 122/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 421.000,00 0,00 170.000,00 591.000,00 0,06 

160 123/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 842.500,00 0,00 0,00 842.500,00 0,08 

160 124/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 7.739.000,00 0,00 130.000,00 7.869.000,00 0,76 

160 125/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 730.000,00 0,00 0,00 730.000,00 0,07 

160 126/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

160 127/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 460.000,00 0,00 0,00 460.000,00 0,04 

Укупно за активност 0002 Функционисање месних заједница 51.044.000,00 0,00 300.000,00 51.344.000,00 4,94  
   

Извори финансирања за функцију 160:   
     

  
01 Приходе из буџета 51.044.000,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

270.000,00 
  



 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ                          2025 

 

  
Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

  
08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица 

  
30.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 51.044.000,00 0,00 300.000,00 51.344.000,00 4,94  
   

Извори финансирања за главу 4.01:   
     

  
01 Приходе из буџета 51.044.000,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

270.000,00 
  

  
08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица 

  
30.000,00 

  

Укупно за главу 4.01 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 51.044.000,00 0,00 300.000,00 51.344.000,00 4,94  

Глава 4.02 ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ 
 

Функц. клас. 911 Предшколско образовање 
 

Програм 2002 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање и остваривање предшколскогваспитања и образовања 
 

911 128/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 63.431.000,00 0,00 0,00 63.431.000,00 6,10 

911 129/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 9.684.000,00 0,00 0,00 9.684.000,00 0,93 

911 130/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 3.600.000,00 0,00 0,00 3.600.000,00 0,35 

911 131/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,12 

911 132/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,14 

911 133/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 150.000,00 0,00 2.800.000,00 2.950.000,00 0,28 

911 134/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 110.000,00 0,00 400.000,00 510.000,00 0,05 

911 135/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 6.190.000,00 0,00 1.705.400,00 7.895.400,00 0,76 

911 136/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0,00 0,00 1.200.000,00 1.200.000,00 0,12 

911 137/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.000.000,00 0,00 1.700.000,00 2.700.000,00 0,26 

911 138/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.708.000,00 0,00 3.300.000,00 5.008.000,00 0,48 

911 139/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,34 

911 140/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,03 

911 141/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,10 

911 141/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 1.676.760,00 1.676.760,00 0,16 

Укупно за активност 0002 Функционисање и остваривање предшколскогваспитања и 

образовања 

92.373.000,00 0,00 13.782.160,00 106.155.160,00 10,21 

 
   

Извори финансирања за функцију 911:   
     

  
01 Приходе из буџета 92.373.000,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

12.000.000,00 
  

  
08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица 

  
100.000,00 

  
  

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 
  

1.682.160,00 
  

Укупно за функц. клас. 911 Предшколско образовање 92.373.000,00 0,00 13.782.160,00 106.155.160,00 10,21  
   

Извори финансирања за главу 4.02:   
     

  
01 Приходе из буџета 92.373.000,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

12.000.000,00 
  

  
08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица 

  
100.000,00 

  
  

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 
  

1.682.160,00 
  



 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ                          2025 

 

  
Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Укупно за главу 4.02 ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ 92.373.000,00 0,00 13.782.160,00 106.155.160,00 10,21  

Глава 4.03 КУЛТУРА 
 

Функц. клас. 820 Услуге културе 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 

Активност 0001 Функционисање локалних установа културе 
 

820 142/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 12.900.000,00 0,00 0,00 12.900.000,00 1,24 

820 143/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1.965.000,00 0,00 0,00 1.965.000,00 0,19 

820 144/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,12 

820 145/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05 

820 146/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

820 147/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 850.000,00 0,00 0,00 850.000,00 0,08 

820 148/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 192.000,00 0,00 0,00 192.000,00 0,02 

820 149/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.420.000,00 0,00 0,00 2.420.000,00 0,23 

820 150/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

820 151/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,02 

820 152/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,02 

820 153/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

820 154/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

820 155/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,03 

820 156/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 400.000,00 0,00 190.000,00 590.000,00 0,06 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалних установа културе 21.427.000,00 0,00 190.000,00 21.617.000,00 2,08 
 

Пројекат 1201-4002 Међународни књижевни конкурс Банатско перо 
 

820 157/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00 0,00 

820 158/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 262.000,00 0,00 0,00 262.000,00 0,03 

820 159/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за пројекат 1201-4002 Међународни књижевни конкурс Банатско перо 290.000,00 0,00 0,00 290.000,00 0,03  
   

Извори финансирања за функцију 820:   
     

  
01 Приходе из буџета 21.717.000,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

190.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 21.717.000,00 0,00 190.000,00 21.907.000,00 2,11  
   

Извори финансирања за главу 4.03:   
     

  
01 Приходе из буџета 21.717.000,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

190.000,00 
  

Укупно за главу 4.03 КУЛТУРА 21.717.000,00 0,00 190.000,00 21.907.000,00 2,11  

Глава 4.04 ТУРИЗАМ 
 

Функц. клас. 473 Туризам 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 



 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ                          2025 

 

  
Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Активност 0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 
 

473 160/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 720.000,00 0,00 0,00 720.000,00 0,07 

473 161/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.180.000,00 0,00 0,00 1.180.000,00 0,11 

Укупно за активност 0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,18 
 

Пројекат 1201-4003 Пројекат Споменар 2025 
 

473 162/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05 

473 163/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,02 

Укупно за пројекат 1201-4003 Пројекат Споменар 2025 660.000,00 0,00 0,00 660.000,00 0,06  

Програм 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 
 

 

Активност 0001 Управљање развојем туризма 
 

473 164/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 7.735.000,00 0,00 0,00 7.735.000,00 0,74 

473 165/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1.202.000,00 0,00 0,00 1.202.000,00 0,12 

473 166/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 430.000,00 0,00 0,00 430.000,00 0,04 

473 167/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,03 

473 168/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 738.000,00 0,00 0,00 738.000,00 0,07 

473 169/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

473 170/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3.735.000,00 0,00 0,00 3.735.000,00 0,36 

473 170/1 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 400.000,00 400.000,00 0,04 

473 171/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.570.000,00 0,00 0,00 1.570.000,00 0,15 

473 172/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

473 173/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00 0,11 

473 173/1 426000 МАТЕРИЈАЛ 0,00 0,00 180.000,00 180.000,00 0,02 

473 174/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

473 175/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

473 176/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за активност 0001 Управљање развојем туризма 17.210.000,00 0,00 580.000,00 17.790.000,00 1,71 
 

Пројекат 1502-4001 Пиле фест - У срцу Баната 2025 
 

473 177/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,34 

473 178/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,29 

473 178/1 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0,00 0,00 900.000,00 900.000,00 0,09 

Укупно за пројекат 1502-4001 Пиле фест - У срцу Баната 2025 6.500.000,00 0,00 900.000,00 7.400.000,00 0,71 
 

Пројекат 1502-4002 Михољски сусрети села 2025 
 

473 179/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 399.996,00 399.996,00 0,04 

473 180/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 0,00 0,00 98.000,00 98.000,00 0,01 

Укупно за пројекат 1502-4002 Михољски сусрети села 2025 0,00 0,00 497.996,00 497.996,00 0,05  
   

Извори финансирања за функцију 473:   
     

  
01 Приходе из буџета 26.270.000,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

1.397.996,00 
  



 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ                          2025 

 

  
Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

  
08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица 

  
580.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 473 Туризам 26.270.000,00 0,00 1.977.996,00 28.247.996,00 2,72  
   

Извори финансирања за главу 4.04:   
     

  
01 Приходе из буџета 26.270.000,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

1.397.996,00 
  

  
08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица 

  
580.000,00 

  

Укупно за главу 4.04 ТУРИЗАМ 26.270.000,00 0,00 1.977.996,00 28.247.996,00 2,72  
   

Извори финансирања за раздео 4:   
     

  
01 Приходе из буџета 782.522.328,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

49.401.846,14 
  

  
08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица 

  
710.000,00 

  
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 
  

83.361.086,00 
  

  
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 

  
83.620.125,00 

  
  

18 Неутрошена средства од родитељског динара за ваннаставне 

активности 

  
0,00 

  

  
56 Финансијску помоћ ЕУ 

  
2.958.633,24 

  

Укупно за раздео 4 ОПШТИНСКА УПРАВА 782.522.328,00 0,00 220.051.690,38 1.002.574.018,38 96,45  
   

Извори финансирања за БК 0:   
     

  
01 Приходе из буџета 819.458.428,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

49.401.846,14 
  

  
08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица 

  
710.000,00 

  
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 
  

83.361.086,00 
  

  
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 

  
83.620.125,00 

  
  

18 Неутрошена средства од родитељског динара за ваннаставне 

активности 

  
0,00 

  

  
56 Финансијску помоћ ЕУ 

  
2.958.633,24 

  

Укупно за БК 0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 819.458.428,00 0,00 220.051.690,38 1.039.510.118,38 100,00    

 
 

 

 
 

 

 
М.П. 

 

__________________________________________ 
 

__________________________________________ 

 

  



 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

       

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Функц. клас. 070 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 77.589.222,00 54.936.000,00 0,00 22.653.222,00 

Укупно за функц. клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту 77.589.222,00 54.936.000,00 0,00 22.653.222,00  

Функц. клас. 090 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 35.478.164,00 32.188.000,00 0,00 3.290.164,00 

Укупно за функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 35.478.164,00 32.188.000,00 0,00 3.290.164,00  

Функц. клас. 110 

1 СКУПШТИНА 22.155.100,00 22.155.100,00 0,00 0,00 

2 ПРЕДСЕДНИК 6.411.000,00 6.411.000,00 0,00 0,00 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 2.765.000,00 2.765.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни 

послови 

31.331.100,00 31.331.100,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 111 

3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 8.370.000,00 8.370.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 8.370.000,00 8.370.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 130 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 327.299.854,14 200.620.238,00 0,00 126.679.616,14 

Укупно за функц. клас. 130 Опште услуге 327.299.854,14 200.620.238,00 0,00 126.679.616,14  

Функц. клас. 150 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 400.000,00 100.000,00 0,00 300.000,00 

Укупно за функц. клас. 150 Опште јавне услуге - истраживање и развој 400.000,00 100.000,00 0,00 300.000,00  

Функц. клас. 160 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 61.944.000,00 61.644.000,00 0,00 300.000,00 

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 61.944.000,00 61.644.000,00 0,00 300.000,00  

Функц. клас. 421 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 70.599.710,00 34.100.000,00 0,00 36.499.710,00 

Укупно за функц. клас. 421 Пољопривреда 70.599.710,00 34.100.000,00 0,00 36.499.710,00  

Функц. клас. 451 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 6.958.633,24 4.000.000,00 0,00 2.958.633,24 

Укупно за функц. клас. 451 Друмски саобраћај 6.958.633,24 4.000.000,00 0,00 2.958.633,24  

Функц. клас. 473 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 28.247.996,00 26.270.000,00 0,00 1.977.996,00 

Укупно за функц. клас. 473 Туризам 28.247.996,00 26.270.000,00 0,00 1.977.996,00  

Функц. клас. 481 



 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

       

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 11.985.000,00 11.985.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 481 Истраживање и развој - Општи економски и комерцијални послови и послови по 

питању рада 

11.985.000,00 11.985.000,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 510 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 7.511.000,00 7.500.000,00 0,00 11.000,00 

Укупно за функц. клас. 510 Управљање отпадом 7.511.000,00 7.500.000,00 0,00 11.000,00  

Функц. клас. 560 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 8.709.189,00 900.000,00 0,00 7.809.189,00 

Укупно за функц. клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 8.709.189,00 900.000,00 0,00 7.809.189,00  

Функц. клас. 620 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 3.600.000,00 0,00 0,00 3.600.000,00 

Укупно за функц. клас. 620 Развој заједнице 3.600.000,00 0,00 0,00 3.600.000,00  

Функц. клас. 640 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 39.500.000,00 39.500.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 640 Улична расвета 39.500.000,00 39.500.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 660 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 59.100.000,00 59.100.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 660 Послови становања и заједнице некласификовани на другом месту 59.100.000,00 59.100.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 740 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 12.612.000,00 12.612.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 740 Услуге јавног здравства 12.612.000,00 12.612.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 810 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 28.988.790,00 28.988.790,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 28.988.790,00 28.988.790,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 820 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 21.907.000,00 21.717.000,00 0,00 190.000,00 

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 21.907.000,00 21.717.000,00 0,00 190.000,00  

Функц. клас. 830 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 830 Услуге емитовања и штампања 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 840 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 840 Верске и остале услуге заједнице 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00  



 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

       

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Функц. клас. 911 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 106.155.160,00 92.373.000,00 0,00 13.782.160,00 

Укупно за функц. клас. 911 Предшколско образовање 106.155.160,00 92.373.000,00 0,00 13.782.160,00  

Функц. клас. 912 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 90.623.300,00 90.623.300,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 912 Основно образовање 90.623.300,00 90.623.300,00 0,00 0,00 



 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОЈЕКТИМА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

    
Назив пројекта Износ у динарима 

Програм   0602   ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

0602-4001 Правна помоћ 960.000,00 

0602-4002 Бесплатна правна помоћ 500.000,00 

Укупно за програм:   0602   ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 1.460.000,00 

Програм   0701   ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 

0701-5001 Одржавање локалних путева и улица у насељеним местима на територији општине Житиште 3.600.000,00 

0701-7001 Цyцлинг алонг Ирон Цуртаин Траил – Еуровело 13 – Рорс 00170 3.358.633,24 

Укупно за програм:   0701   ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 6.958.633,24 
 

Програм   0902   СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 

0902-4001 Превоз ђака - средњошколци 39.001.733,00 

0902-4002 Подмиривање трошкова сахране за социјално угрожена лица 1.200.000,00 

0902-4003 Подршка пензионерима 3.500.000,00 

0902-4004 
Подршка талентованим ученицима, добитницима вукових диплома - основних школа, особа са 
посебним потребама и успешним спортистима 

2.518.000,00 

0902-4005 Спровођење мера за смањење сиромаштва 3.705.000,00 

0902-4007 Помоћ студентима 2.877.000,00 

0902-4008 Помоћ у кући за стара лица 13.950.000,00 

0902-4009 Помоћ у кући за децу са сметњама у развоју 2.355.164,00 

0902-4010 Дотације невладиним организацијама 9.600.000,00 

0902-4011 Израда плана и решавање проблема неплодности 900.000,00 

Укупно за програм:   0902   СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 79.606.897,00 
 

Програм   1102   КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

1102-4002 
Остале комуналне услуге - Одржавање каналске мреже у насељеним местима и зимско одржавање 

путева 
13.000.000,00 

1102-4003 Остале комуналне услуге - Дезинсекција, дератизација, дезинфекција 8.500.000,00 

Укупно за програм:   1102   КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 21.500.000,00 
 

Програм   1201   РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 

1201-4001 Дотације верским организацијама 1.000.000,00 

1201-4002 Међународни књижевни конкурс Банатско перо 290.000,00 

1201-4003 Пројекат Споменар 2025 660.000,00 

Укупно за програм:   1201   РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 1.950.000,00 
 

Програм   1501   ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

1501-4001 Економско оснаживање жена у локалној заједници 3.000.000,00 

1501-4002 Једнаке шансе за све 300.000,00 

Укупно за програм:   1501   ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 3.300.000,00 
 

Програм   1502   РАЗВОЈ ТУРИЗМА 

1502-4001 Пиле фест - У срцу Баната 2025 7.400.000,00 

1502-4002 Михољски сусрети села 2025 497.996,00 

Укупно за програм:   1502   РАЗВОЈ ТУРИЗМА 7.897.996,00 
 

Програм   2101   ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

2101-4001 Прослава Дана општине - 12. децембар 200.000,00 

2101-4002 Трошкови ЈКП Развој у ликвидацији 3.500.000,00 

2101-4003 Обележавање значајних датума у општини Житиште 250.000,00 

Укупно за програм:   2101   ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 3.950.000,00 
 

Укупно за БК   0   БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 126.623.526,24 



 

 

III РЕКАПИТУЛАЦИЈА 

 

Члан 6. 

 
Средства буџета у износу од 819.458.428,00 динара, средства из сопствених извора и износу од 0,00 динара и средства из осталих извора у износу од 220.051.690,38 

динара, утврђена су и распоређена по програмској класификацији, и то: 
 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Циљна 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

2 - 

КОМУНАЛНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ 

1102   

Максимална 

просторна 

покривеност општине 

услугама комуналне 

делатности 

Број субјеката 

који користе 

услуге комуналне 

делатности 

100 100 100 100 100 

98.600.000,00 0,00 0,00 98.600.000,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање/одр

жавање јавним 

осветљењем 

0001   

Оптимална покривеност 

насеља и територије 

услугама јавне расвете 

Дужина улица и 

саобраћајница које 

су покривене 

јавним 

осветљењем 

660 660 660 660 660 

39.500.000,00 0,00 0,00 39.500.000,00 

 

Члан већа 

задужен за јавну 

расвету 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Одржавање 

јавних зелених 

површина 

0002   

Покривеност услугама 

уредјења и одрзавања 

јавних зелених 

поврсина 

Укупно покошена 

зелена површина 

која се редовно 

одржава 

221790 221790 221790 221790 221790 

16.000.000,00 0,00 0,00 16.000.000,00 

 

Директор ЈКСП 

Екос 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Зоохигијена 0004   

Унапређење заштите од 

заразних и других 

болести које преносе 

животиње 

Висина накнаде 

штете 
100 100 100 100 100 

11.600.000,00 0,00 0,00 11.600.000,00 

 

Комисија за 

превенцију, 

контролу и 

смањење броја 

паса луталица на 

територији 

општине 

Житиште 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Одржавање 

гробаља и 

погребне услуге 

0006   

Оптимална покривеност 

опстине услугама 

одрзавања гробаља и 

погребним услугама 

Степен 

покривености 

услугама 

одржавања 

гробаља и 

100 100 100 100 100 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00  
Директор ЈКСП 

Екос 



 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Циљна 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

погребних услуга 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Остале 

комуналне 

услуге - 

Одржавање 

каналске мреже 

у насељеним 

местима и 

зимско 

одржавање 

путева 

1102-4002   

Одржавање каналске 

мреже и зимско 

одржавање путева 

Број километера 0 100 0 0 0 

13.000.000,00 0,00 0,00 13.000.000,00 

 

Директор ЈКСП 

Екос 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Остале 

комуналне 

услуге - 

Дезинсекција, 

дератизација, 

дезинфекција 

1102-4003   

Дезинсекција, 

дератизација, 

дезинфекција 

Број третирања 5 5 0 0 0 

8.500.000,00 0,00 0,00 8.500.000,00 

 

Руководилац 

одељења за 

привреду и 

урбанизам 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

3 - ЛОКАЛНИ 

ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ 

1501   

Повећање 

запослености на 

територији општине 

Житиште 

Број становника 

који су 

запослени, а 

налазили су се на 

евиденцији НСЗ 

100 100 100 100 100 

11.935.000,00 0,00 0,00 11.935.000,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Мере активне 

политике 

запошљавања 

0002   

Успостављање 

механизама за 

финансијску подршку 

новог запошљавања 

Број реализованих 

радних пракси и 

јавних радова 

120 120 120 120 120 

8.635.000,00 0,00 0,00 8.635.000,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Економско 

оснаживање 

жена у локалној 

заједници 

1501-4001   

Оснаживање жена 

Број корисника 0 25 0 0 0 

3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Једнаке шансе за 

све 
1501-4002   Реализација пројекта 

Број корисника 0 30 0 0 0 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

 
Председник 

општине 
       

       



 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Циљна 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 

       

       

       

 

       

       

       

4 - РАЗВОЈ 

ТУРИЗМА 
1502   

Промоција туристичке 

понуде општине 

Житиште 

Број догађаја 

који промовишу 

туристичку 

понуду 

 100 0 0 0 

23.710.000,00 0,00 1.977.996,00 25.687.996,00 

 

Помоћник 

председника 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање 

развојем туризма 
0001   

Повећање капацитета 

туристичких 

организација 

Број иницијатива 

које је ТО 

покренула у вези 

са порјектима који 

се тичу туризма 

 7 0 0 0 

17.210.000,00 0,00 580.000,00 17.790.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Пиле фест - У 

срцу Баната 2025 
1502-4001   

Развој туризма 

Број посетилаца  10000 0 0 0 

6.500.000,00 0,00 900.000,00 7.400.000,00 

 

Директор 

туристичке 

организације 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Михољски 

сусрети села 

2025 

1502-4002   

Унапређење развоја 

туризма 

Број посетилаца  0 0 0 0 

0,00 0,00 497.996,00 497.996,00 

 

Директор 

туристичке 

организације 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

5 - 

ПОЉОПРИВР

ЕДА И 

РУРАЛНИ 

РАЗВОЈ 

0101   

Спровођење усвојене 

пољопривредне 

политике руралног 

развоја на подручју 

локалне самоуправе 

Усвојени 

програми развоја 

пољопривреде и 

руралног развоја 

100 100 100 100 100 

34.100.000,00 0,00 36.499.710,00 70.599.710,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка за 

спровођење 
0001   

Ефикасно управљање 

пољопривредним 

Усвојен годишњи 

програм заштите, 
1 1 1 1 1 34.100.000,00 0,00 36.499.710,00 70.599.710,00  

Председник 

општине 



 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Циљна 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

пољопривредне 

политике у 

локалној 

заједници 

земљиштем уређења и 

коришћења 

пољопривредног 

земљишта у 

државној својини 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

6 - ЗАШТИТА 

ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 

0401   

Унапређење 

квалитета животне 

средине 

Усвојени 

стратешки и 

опреативни 

оланови из 

области заштите 

животне средине 

100 100 100 100 100 

8.400.000,00 0,00 3.611.000,00 12.011.000,00 

 

Руководилац 

одељења за 

привреду и 

урбанизам 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Праћење 

квалитета 

елемената 

животне средине 

0002   

Контрола квалитета 

елемената животне 

средине 

Број извршених 

инспекцијских 

надзора над 

спровођењем мера 

заштите ваздуха 

од загађивања у 

објектима за које 

надлежни орган 

града/општине 

(и/или АП) издаје 

одобрење за 

градњу, односно 

употребну дозволу 

у односу на 

укупан број ових 

објеката 

3 3 3 3 3 

900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање 

отпадним 

водама 

0004   

Унапређење управљања 

отпадним водама 

Дужина изграђене 

канализације 
1 1 0 0 0 

0,00 0,00 3.600.000,00 3.600.000,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање 

комуналним 

отпадом 

0005   
Унапређење управљања 

комуналним отпадом 

Проценат 

становништва 

покривеног 

услугом 

5 5 5 5 5 7.500.000,00 0,00 11.000,00 7.511.000,00  
Директор ЈКСП 

Екос 



 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Циљна 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

прикупљања 

комуналног 

отпада 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

7 - 

ОРГАНИЗАЦИ

ЈА 

САОБРАЋАЈА 

И 

САОБРАЋАЈН

А 

ИНФРАСТРУК

ТУРА 

0701   

Развијеност 

инфраструктуре у 

контексту доприноса 

социјално економском 

развоју 

Површина 

реконструисаних 

и санираних 

саобраћајница 

које су у 

надлежности 

општине 

100 100 100 100 100 

4.000.000,00 0,00 2.958.633,24 6.958.633,24 

 

Председник 

општине 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Одржавање 

локалних путева 

и улица у 

насељеним 

местима на 

територији 

општине 

Житиште 

0701-5001   

Унапређење 

саобраћајне 

инфраструктуре 

Број санираних 

километара пута 
0 10 0 0 0 

3.600.000,00 0,00 0,00 3.600.000,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Цyцлинг алонг 

Ирон Цуртаин 

Траил – 

Еуровело 13 – 

Рорс 00170 

0701-7001   

Унапређење 

саобраћајне 

инфраструктуре 

Број корисника  500 0 0 0 

400.000,00 0,00 2.958.633,24 3.358.633,24 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

8 - 

ПРЕДШКОЛС

КО 

ВАСПИТАЊЕ 

2002   

Повећање  обухвата 

деце предшколским 

васпитањем  и  

образовањем 

Проценат деце 

која су уписана у 

предшколске 

установе (Број 

деце која су 

уписана у 

предшколске 

установе у односу 

на укупан број 

деце у 

граду/општини 

(јаслена група, 

предшколска 

група и ППП) 

 100 0 0 0 

92.373.000,00 0,00 13.782.160,00 106.155.160,00 

 

Директор 

предшколске 

установе 

       

       

 

       

       

       



 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Циљна 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 

       

       

       

Функционисање 

и остваривање 

предшколскогва

спитања и 

образовања 

0002   

Обезбеђени адекватни 

услови за васпитно-

образовни рад са децом 

уз повећан обухват 

Просечан број 

деце у групи 

(јасле, 

предшколски, 

припремни 

предшколски 

програм/ППП) 

 45 0 0 0 

92.373.000,00 0,00 13.782.160,00 106.155.160,00 

 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

9 - ОСНОВНО 

ОБРАЗОВАЊЕ 
2003   

Потпуни обухват 

основним 

образовањем и 

васпитањем 

Обухват деце 

основним 

образовањем 

(разложено према 

полу) 

100 100 0 0 0 

90.623.300,00 0,00 0,00 90.623.300,00 

 

Директор 

школе 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001   

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад са децом 

у основним школама 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

(разврстани по 

полу) 

4 4 4 4 4 

27.775.000,00 0,00 0,00 27.775.000,00 

 

Директор школе 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001   

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад са децом 

у основним школама 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

(разврстани по 

полу) 

3 3 3 3 3 

26.773.300,00 0,00 0,00 26.773.300,00 

 

Директор школе 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001   

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад са децом 

у основним школама 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

(разврстани по 

полу) 

4 4 4 4 4 

36.075.000,00 0,00 0,00 36.075.000,00 

 

Директор школе 

       

       



 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Циљна 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 

       

       

       

 

       

       

       

11 - 

СОЦИЈАЛНА 

И ДЕЧЈА 

ЗАШТИТА 

0902   

Повећање доступности 

права и услуга 

социјалне заштите 

Проценат 

корисника мера и 

услуга социјалне 

и дечје заштите 

који се 

финансирају из 

буџета 

града/општине у 

односу на број 

становника 

100 100 0 0 0 

96.724.000,00 0,00 25.943.386,00 122.667.386,00 

 

Руководилац 

одељења за 

друштвене 

делатности        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Једнократне 

помоћи и други 

облици помоћи 

0001   

Унапређење заштите 

сиромашних 

Проценат грађана 

који добијају 

новчане накнаде и 

помоћ у натури у 

складу са Одлуком 

о социјалној 

заштити у односу 

на укупан број 

грађана 

100 100 0 0 0 

150.000,00 0,00 17.536.489,00 17.686.489,00 

 

Руководилац 

одељења за 

друштвене 

делатности 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Једнократне 

помоћи и други 

облици помоћи 

0001   

Унапређење заштите 

сиромашних 

Проценат грађана 

који добијају 

новчане накнаде и 

помоћ у натури у 

складу са Одлуком 

о социјалној 

заштити у односу 

на укупан број 

грађана 

383 383 383 383 383 

1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 

 

Руководилац 

одељења за 

друштвене 

делатности 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Саветодавно-

терапијске и 

социјално-

едукативне 

услуге 

0017   

Подршка развоју мреже 

услуга социјалне 

заштите предвиђене 

Одлуком о социјалној 

заштити и Законом о 

социјалној заштити 

Број услуга 

социјалне заштите 

предвиђених 

Одлуком о 

социјалној 

заштити -  укупно 

100 100 100 100 100 
9.149.000,00 0,00 0,00 9.149.000,00 

 
Директор центра 

       



 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Циљна 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка 

реализацији 

програма 

Црвеног крста 

0018   

Социјално деловање-

олакшавање људске 

патње пружањем 

неопходне ургентне 

помоћи лицима у 

невољи, развијањем 

солидарности међу 

људима, организовањем 

различитих облика 

помоћи 

Број акција на 

прикупљању 

различитих врста 

помоћи 

50 50 50 50 50 

3.524.000,00 0,00 0,00 3.524.000,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка рађању 

и родитељству 
0020   

Подршка породицама 

да остваре жељени број 

деце 

Број деце 

корисника давања 

у укупном броју 

рођене деце 

174 174 174 174 174 

6.500.000,00 0,00 0,00 6.500.000,00 

 

Руководилац 

одељења за 

друштвене 

делатности 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка 

особама са 

инвалидитетом 

0021   

Обезбеђивање услуга 

социјалне заштите за 

старије и одрасле са 

инвалидитетом 

Број услуга 20 20 20 20 20 

4.401.000,00 0,00 0,00 4.401.000,00 

 

Руководилац 

одељења за 

друштвене 

делатности 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Превоз ђака - 

средњошколци 
0902-4001   

Обезбеђивање превоза 

за ученике срењих 

школа 

Број ученика 0 361 0 0 0 

34.785.000,00 0,00 4.216.733,00 39.001.733,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подмиривање 

трошкова 

сахране за 

социјално 

угрожена лица 

0902-4002   

Подмиривање трошкова 

сахране за социјално 

угрожена лица 

Број умрлих 0 40 0 0 0 

1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 

 

Директор центра 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка 0902-4003   Подршка пензионерима Број пензионера 0 500 0 0 0 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00  Председник 



 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Циљна 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

пензионерима        општине 

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка 

талентованим 

ученицима, 

добитницима 

вукових 

диплома - 

основних школа, 

особа са 

посебним 

потребама и 

успешним 

спортистима 

0902-4004   

Подршка ученицима 

Број ученика 0 180 0 0 0 

2.518.000,00 0,00 0,00 2.518.000,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Спровођење 

мера за смањење 

сиромаштва 

0902-4005   

Смањење сиромаштва 

Број корисника 0 450 0 0 0 

3.705.000,00 0,00 0,00 3.705.000,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Помоћ 

студентима 
0902-4007   

Студентске стипендије 

и једнократне помоћи 

Број студената 0 40 0 0 0 

2.877.000,00 0,00 0,00 2.877.000,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Помоћ у кући за 

стара лица 
0902-4008   

Помоћ у кући за стара 

лица 

Број корисника 0 50 0 0 0 

10.950.000,00 0,00 3.000.000,00 13.950.000,00 

 

Директор центра 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Помоћ у кући за 

децу са 

сметњама у 

развоју 

0902-4009   

Помоћ у кући за децу са 

сметњама у развоју 

Број корисника 0 30 0 0 0 

2.065.000,00 0,00 290.164,00 2.355.164,00 

 

Директор центра 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Дотације 

невладиним 

организацијама 

0902-4010   

Дотације невладиним 

организацијама 

Број корисника 0 30 0 0 0 

9.600.000,00 0,00 0,00 9.600.000,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

        



 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Циљна 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

       

Израда плана и 

решавање 

проблема 

неплодности 

0902-4011   

Решавање проблема 

неплодности 

Број корисника  3 0 0 0 

0,00 0,00 900.000,00 900.000,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

12 - 

ЗДРАВСТВЕН

А ЗАШТИТА 

1801   

Унапређење 

ефикасности 

примарне здравствене 

заштите 

Очекивано 

трајање живота 

становника 

града/општине 

100 100 100 100 100 

12.612.000,00 0,00 0,00 12.612.000,00 

 

Директор дома 

здравља 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

установа 

примарне 

здравствене 

заштите 

0001   

Унапређење 

доступности, квалитета 

и ефикасности 

примарне здравствене 

заштите 

Број обраћања 

саветнику за 

заштиту права 

пацијената 

14 14 14 14 14 

12.412.000,00 0,00 0,00 12.412.000,00 

 

Директор дома 

здравља 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Мртвозорство 0002   

Ефикасно 

администрирање 

мртвозорства 

Број утврђених 

мртвозорстава 
131 131 131 131 131 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

 

Директор дома 

здравља 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

13 - РАЗВОЈ 

КУЛТУРЕ И 

ИНФОРМИСА

ЊА 

1201   

Подстицање развоја 

културе кроз јачање 

капацитета културне 

инфраструктуре 

Број објеката 

културне 

инфраструктуре 

 100 0 0 0 

25.577.000,00 0,00 190.000,00 25.767.000,00 

 

Руководилац 

одељења за 

друштвене 

делатности 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

локалних 

установа 

културе 

0001   

Обезбеђење редовног 

функционисања 

установа културе 

Број запослених у 

установама 

културе у односу 

на укупан број 

запослених у ЈЛС 

 10 0 0 0 

21.427.000,00 0,00 190.000,00 21.617.000,00 

 

 

       

       

        



 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Циљна 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

       

 

       

       

       

Јачање културне 

продукције и 

уметничког 

стваралаштва 

0002   

Повећање учешћа 

грађана у културној 

продукцији и 

уметничком 

стваралаштву 

Број грађана који 

су учествовали у 

програмима 

културне 

продукције 

уметничког 

стваралаштва 

 900 0 0 0 

1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 

 

Директор 

туристичке 

организације 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Остваривање и 

унапређивање 

јавног интереса 

у области јавног 

информисања 

0004   

Повећана понуда 

квалитетних медијских 

садржаја у области 

друштвеног живота 

локалне заједнице 

Број различитих 

тематских типова 

програма за боље 

информисање 

7 7 7 7 7 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

 

Члан 

Општинског 

већа задузен за 

информисање 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Унапређење 

јавног 

информисања на 

језицима 

националних 

мањина 

0005   

Унапређење права 

националних мањина за 

информаисање на 

сопственом језику 

Број  програма 

мултијезичког 

карактера 

0 0 0 0 0 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Члан 

Општинског 

већа задузен за 

информисање 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Унапређење 

јавног 

информисања 

особа са 

инвалидитетом 

0006   

Унапређење права 

особа са инвалидитетом 

за информисање на 

сопственом језику 

Број медијских 

садржаја у 

формату 

приступачним 

ОИС 

0 0 0 0 0 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Члан 

Општинског 

већа задузен за 

информисање 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Дотације 

верским 

организацијама 

1201-4001   

Дотације верским 

организацијама 

Број корисника 0 16 0 0 0 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 
       

       



 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Циљна 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

Међународни 

књижевни 

конкурс 

Банатско перо 

1201-4002   

Повећање интересовања 

грађана за развој 

културе 

Број посетилаца  100 0 0 0 

290.000,00 0,00 0,00 290.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Пројекат 

Споменар 2025 
1201-4003   

Развој културе 

Број посетилаца  1000 0 0 0 

660.000,00 0,00 0,00 660.000,00 

 

Директор 

туристичке 

организације 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

14 - РАЗВОЈ 

СПОРТА И 

ОМЛАДИНЕ 

1301   

Планско подстицање и 

креирање услова за 

бављење спортом за 

све грађане 

Проценат 

реализацијемера 

и цељева 

постојећег 

програма развоја 

спорта 

100 100 100 100 100 

29.088.790,00 0,00 300.000,00 29.388.790,00 

 

Руководилац 

одељења за 

друштвене 

делатности 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка 

локалним 

спортским 

организацијама, 

удружењима и 

савезима 

0001   

Обезбеђивање услова за 

рад спортске 

организације 

Број спортских 

организација 

преко којих се 

остварује јавни 

интерес у области 

спорта 

3 3 3 3 3 

22.670.000,00 0,00 0,00 22.670.000,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка 

предшколском и 

школском 

спорту 

0002   

Унапређење 

предшколског и 

школског спорта 

Број деце укључен 

у спортске 

активности у 

односу на укупан 

број школске деце 

0 0 0 0 0 

6.318.790,00 0,00 0,00 6.318.790,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Спровођење 

омладинске 

политике 

0005   

Подршка активном 

укључивању младих у 

различите друштвене 

активности 

Број младих 

корисника услуга 

мера омладинске 

политике 

8 8 8 8 8 100.000,00 0,00 300.000,00 400.000,00  
Координатор 

канцеларије за 

младе 



 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Циљна 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

15 - ОПШТЕ 

УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0602   

Одрживо управно и 

финансијско 

функционисање 

општине у складу 

надлежностима и 

пословима локалне 

самоуправе 

Суфицит или 

дефицит 

локалног буџета 

100 100 100 100 100 

254.729.238,00 0,00 126.979.616,14 381.708.854,14 

 

Председник 

савета МЗ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

локалне 

самоуправе и 

градских 

општина 

0001   

Функционисање управе 

Број решених 

предмета по 

запосленом 

50 50 50 50 50 

196.755.538,00 0,00 126.679.616,14 323.435.154,14 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено 

задовољавање потреба и 

интереса локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предл

ога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са питањима 

од интереса за 

локално 

становништво 

1 1 1 1 1 

5.930.000,00 0,00 0,00 5.930.000,00 

 

Председник 

савета МЗ        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено 

задовољавање потреба и 

интереса локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предл

ога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са питањима 

од интереса за 

локално 

становништво 

1 1 1 1 1 

4.234.000,00 0,00 200.000,00 4.434.000,00 

 

Председник 

савета МЗ 
       

       

 

       

       

       

 
       

       



 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Циљна 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено 

задовољавање потреба и 

интереса локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предл

ога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са питањима 

од интереса за 

локално 

становништво 

0 0 0 0 0 

4.089.000,00 0,00 100.000,00 4.189.000,00 

 

Председник 

савета МЗ        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено 

задовољавање потреба и 

интереса локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предл

ога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са питањима 

од интереса за 

локално 

становништво 

2 2 2 2 2 

4.036.000,00 0,00 0,00 4.036.000,00 

 

Председник 

савета МЗ        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено 

задовољавање потреба и 

интереса локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предл

ога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са питањима 

од интереса за 

локално 

становништво 

1 1 1 1 1 

2.402.000,00 0,00 0,00 2.402.000,00 

 

Председник 

савета МЗ        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено 

задовољавање потреба и 

интереса локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предл

ога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са питањима 

од интереса за 

локално 

становништво 

0 0 0 0 0 

4.665.000,00 0,00 0,00 4.665.000,00 

 

Председник 

савета МЗ 

       

       

 
       

       



 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Циљна 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено 

задовољавање потреба и 

интереса локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предл

ога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са питањима 

од интереса за 

локално 

становништво 

1 1 1 1 1 

3.505.000,00 0,00 0,00 3.505.000,00 

 

Председник 

савета МЗ        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено 

задовољавање потреба и 

интереса локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предл

ога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са питањима 

од интереса за 

локално 

становништво 

0 0 0 0 0 

1.995.000,00 0,00 0,00 1.995.000,00 

 

Председник 

савета МЗ        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено 

задовољавање потреба и 

интереса локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предл

ога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са питањима 

од интереса за 

локално 

становништво 

2 2 2 2 2 

5.434.000,00 0,00 0,00 5.434.000,00 

 

Председник 

савета МЗ        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено 

задовољавање потреба и 

интереса локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предл

ога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са питањима 

од интереса за 

локално 

становништво 

1 1 1 1 1 
6.766.000,00 0,00 0,00 6.766.000,00 

 Председник 

савета МЗ 

       



 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Циљна 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено 

задовољавање потреба и 

интереса локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предл

ога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са питањима 

од интереса за 

локално 

становништво 

2 2 2 2 2 

3.697.000,00 0,00 0,00 3.697.000,00 

 

Председник 

савета МЗ        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено 

задовољавање потреба и 

интереса локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предл

ога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са питањима 

од интереса за 

локално 

становништво 

1 1 1 1 1 

4.291.000,00 0,00 0,00 4.291.000,00 

 

Председник 

савета МЗ        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Омбудсман 0005   

Обезбеђена права 

грађана пред управом и 

јавним службама 

општине и контрола над 

повредама прописа и 

општих аката 

Број грађана чија 

су права 

заштићена кроз 

поступак пред 

заштитником 

грађана у односу 

на укупан број 

поступака 

1 1 1 1 1 

2.465.000,00 0,00 0,00 2.465.000,00 

 

Председник 

општине        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Инспекцијски 

послови 
0006   

Квалитетно обављање 

инспекцијских послова 

Број решених 

предмета грађана 

у односу на број 

примљених 

предмета 

0 0 0 0 0 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

 
Шеф 

инспекцијске 

службе 
       

       

        



 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Циљна 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

националних 

савета 

националних 

мањина 

0007   

Остваривање права 

националних мањина 

Број реализованих 

пројеката 

националних 

мањина 

2 2 2 2 2 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Текућа буџетска 

резерва 
0009   

Обезбеђивање 

средстава за потребе 

непланираних 

активности 

Проценат учешћа 

текуће будзетске 

резерве у односу 

на укупан будзет 

0.35 0.35 0.35 0.35 0.35 

1.804.700,00 0,00 0,00 1.804.700,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Стална буџетска 

резерва 
0010   

Обезбеђење средстава 

за потребе 

непланираних 

активности и средстава 

за деловање у 

вандредним 

ситуацијама 

Проценат учешћа 

сталне будзетске 

резерве у односу 

на укупан будзет 

0.05 0.05 0.05 0.05 0.05 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање у 

ванредним 

ситуацијама 

0014   

Изградња ефикасног 

преветивног система 

заштите и спасавања на 

избегавању последица 

елементарних и других 

непогода 

Број акција 

избегавања 

последица 

елементарних и 

других непогода 

10 10 10 10 10 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Правна помоћ 0602-4001   

Правна помоћ 

Број корисника 0 30 0 0 0 

960.000,00 0,00 0,00 960.000,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       



 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Циљна 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Бесплатна 

правна помоћ 
0602-4002   

Бесплатна правна помоћ 

социјално угроженим 

лицима 

Број корисника 0 20 0 0 0 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

16 - 

ПОЛИТИЧКИ 

СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

2101   

Ефикасно и ефективно 

функционисање 

органа политичког 

система локалне 

самоуправе 

Проценат будзета 

општине који се 

користи за 

ефикасно и 

ефектибно 

функционисање 

органа 

политичког 

система локалне 

самоуправе 

100 100 100 100 100 

36.936.100,00 0,00 0,00 36.936.100,00 

 

Председник 

скупштине 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

скупштине 
0001   

Функционисање 

локалне скупштине 

Број седница 

скупштине 
8 8 8 8 8 

18.455.100,00 0,00 0,00 18.455.100,00 

 

Председник 

скупштине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

извршних органа 
0002   

Функционисање 

извршних органа 

Број седница 

извршних органа 
20 20 20 20 20 

8.370.000,00 0,00 0,00 8.370.000,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

извршних органа 
0002   

Функционисање 

извршних органа 

Број 

припремљених 

седница 

20 20 20 20 20 

6.161.000,00 0,00 0,00 6.161.000,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Прослава Дана 

општине - 12. 

децембар 

2101-4001   

Традиционално 

обележавање дана 

Општине 

Број посетилаца 1 100 0 0 0 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

 

Председник 

скупштине 

       

       

 

       

       

       



 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Циљна 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 

       

       

       

Трошкови ЈКП 

Развој у 

ликвидацији 

2101-4002   

Завршена ликвидација 

Број нерешених 

предмета 
1 3 0 0 0 

3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 

 

Председник 

скупштине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Обележавање 

значајних 

датума у 

општини 

Житиште 

2101-4003   

Традиционално 

обележавање дана места 

Број посетилаца 200 100 0 0 0 

250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

17 - 

ЕНЕРГЕТСКА 

ЕФИКАСНОС

Т И 

ОБНОВЉИВИ 

ИЗВОРИ 

ЕНЕРГИЈЕ 

0501   

Смањење расхода за 

енергију 

Укупни расходи 

за набавку 

енергије (РСД) 

100 100 100 100 100 

50.000,00 0,00 7.809.189,00 7.859.189,00 

 

Члан 

Општинског 

већа задужен за 

енергетику 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Енергетски 

менаџмент 
0001   

Успостављање система 

енергетском 

менадзмента 

Изграђен 

енергетски биланс 
96 96 96 96 96 

50.000,00 0,00 7.809.189,00 7.859.189,00 

 

Члан 

Општинског 

већа задужен за 

енергетику 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

  
Члан 7. 

 
Приходи и примања буџета општине Житиште за 2025.годину утврђују се у укупном износу од 1.039.510.118,38 динара и према економској класификацији 

планирају се у следећим износима: 



 

 

  



 

 

  



 

 

 
    

 ПЛАН ПРИХОДА 

 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ                         2025 
 

  
Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

311712 Пренета неутрошена средства за посебне намене 0,00 0,00 83.620.125,00 83.620.125,00 8,04 

311000 КАПИТАЛ 0,00 0,00 83.620.125,00 83.620.125,00 8,04 

321311 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0,00 0,00 83.361.086,00 83.361.086,00 8,02 

321000 УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА 0,00 0,00 83.361.086,00 83.361.086,00 8,02 

711111 Порез на зараде 267.793.200,00 0,00 0,00 267.793.200,00 25,76 

711121 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно оствареном 

приходу, по решењу Пореске управе 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

711122 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према паушално утврђеном 

приходу, по решењу Пореске управе 

7.253.000,00 0,00 0,00 7.253.000,00 0,70 

711123 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно оствареном 

приходу самоопорезивањем 

26.515.000,00 0,00 0,00 26.515.000,00 2,55 

711145 Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари - по основу самоопорезивања и по 
решењу Пореске управе 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,03 

711147 Порез на земљиште 4.600,00 0,00 0,00 4.600,00 0,00 

711183 Самодопринос из прихода од пољопривреде и шумарства 670.000,00 0,00 0,00 670.000,00 0,06 

711184 Самодопринос из прихода лица која се баве самосталном делатношћу 1.300,00 0,00 0,00 1.300,00 0,00 

711191 Порез на остале приходе 25.500.000,00 0,00 0,00 25.500.000,00 2,45 

711193 Порез на приходе спортиста и спортских стручњака 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,03 

711000 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 328.367.100,00 0,00 0,00 328.367.100,00 31,59 

713121 Порез на имовину обвезника који не воде пословне књиге 63.000.000,00 0,00 0,00 63.000.000,00 6,06 

713122 Порез на имовину обвезника који воде пословне књиге 99.812.540,00 0,00 0,00 99.812.540,00 9,60 

713311 Порез на наслеђе и поклон, по решењу Пореске управе 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,10 

713421 Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по решењу Пореске управе 21.500.000,00 0,00 0,00 21.500.000,00 2,07 

713423 Порез на пренос апсолутних права на моторним возилима, пловилима и ваздухопловима, по 

решењу Пореске управе 

700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,07 

713427 Порез на на пренос апсолутних права на употребљаваним моторним возилима 5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00 0,53 

713611 Порез на акције на име и уделе 560,00 0,00 0,00 560,00 0,00 

713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 191.513.100,00 0,00 0,00 191.513.100,00 18,42 

714513 Комунална такса за држање моторних друмских и прикључних возила, осим 
пољопривредних возила и машина 

8.500.000,00 0,00 0,00 8.500.000,00 0,82 

714549 Накнада за емисије СО2, НО2, прашкасте материје и произведени или одложени отпад 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

714552 Боравишна такса 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,01 

714562 Накнада за заштиту и унапређивање животне средине 3.650.000,00 0,00 0,00 3.650.000,00 0,35 

714565 Накнада за коришћење простора на јавној површини у пословне и друге сврхе, осим ради 

продаје штампе, књига и других публикација, производа старих и уметничких заната и 
домаће радиности 

800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,08 

714566 Накнада за коришћење јавне површине за оглашавање за сопствене потребе и за потребе 

других лица 

450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,04 

714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 13.490.000,00 0,00 0,00 13.490.000,00 1,30 

716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном простору 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,38 

716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,38 

732441 Капиталне помоћи од ЕУ у корист нивоа општина 0,00 0,00 2.958.633,24 2.958.633,24 0,28 

732000 ДОНАЦИЈЕ И ПОМОЋИ ОД МЕЂУНАРОДНИХ ОРГАНИЗАЦИЈА 0,00 0,00 2.958.633,24 2.958.633,24 0,28 

733154 Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа општина 0,00 0,00 23.064.649,00 23.064.649,00 2,22 

733156 Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од АП Војводина у корист нивоа општина 0,00 0,00 20.239.279,00 20.239.279,00 1,95 



 

 

 
    

 ПЛАН ПРИХОДА 

 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ                         2025 
 

  
Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

733158 Ненаменски трансфери од АП Војводина у корист нивоа општина 198.882.228,00 0,00 0,00 198.882.228,00 19,13 

733251 Капитални наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа општина 0,00 0,00 1.230.288,14 1.230.288,14 0,12 

733252 Капитални наменски трансфери, у ужем смислу, од АП Војводина у корист нивоа општина 0,00 0,00 4.867.630,00 4.867.630,00 0,47 

733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 198.882.228,00 0,00 49.401.846,14 248.284.074,14 23,88 

741152 Приходи од камата на средства корисника буџета општине укључена у депозите код 

пословних банака код којих овлашћени општински орган потписује уговор о депоновању 
средстава по виђењу 

6.200.000,00 0,00 0,00 6.200.000,00 0,60 

741516 Накнада за коришћење ресурса и резерви минералних сировина када се експлоатација врши 

на територији аутономне покрајине 

17.500.000,00 0,00 0,00 17.500.000,00 1,68 

741522 Средства остварена од давања у закуп пољопривредног земљишта, односно пољопривредног 
објекта у државној својини 

43.000.000,00 0,00 0,00 43.000.000,00 4,14 

741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 66.700.000,00 0,00 0,00 66.700.000,00 6,42 

742126 Накнада по основу конверзије права коришћења у право својине у корист Републике 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

742152 Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности у државној својини које 

користе општине и индиректни корисници њиховог буџета 

2.600.000,00 0,00 0,00 2.600.000,00 0,25 

742156 Приходи остварени по основу пружања услуга боравка деце у предшколским установама у 
корист нивоа општина 

5.200.000,00 0,00 0,00 5.200.000,00 0,50 

742251 Општинске административне таксе 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

742255 Такса за озакоњење објеката у корист општина 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05 

742351 Приходи које својом делатношћу остваре органи и организације општина 5.346.000,00 0,00 0,00 5.346.000,00 0,51 

742353 Приходи које остварују индиректни корисници буџетских средстава на нивоу општина 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 13.656.000,00 0,00 0,00 13.656.000,00 1,31 

743353 Приходи од новчаних казни за прекршаје по прекршајном налогу и казни изречених у 

управном поступку у корист нивоа општина 

350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,03 

743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,03 

744151 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица у корист нивоа општина 0,00 0,00 710.000,00 710.000,00 0,07 

744000 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА 0,00 0,00 710.000,00 710.000,00 0,07 

745151 Остали приходи у корист нивоа општина 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,24 

745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,24 

Укупно 819.458.428,00 0,00 220.051.690,38 1.039.510.118,38 100,00 

 

   
ИЗДАЦИ БУЏЕТА ПО НАМЕНАМА 

 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2025 
 

  
Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 175.531.000,00 0,00 0,00 175.531.000,00 16,89 

412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 27.117.000,00 0,00 0,00 27.117.000,00 2,61 

413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05 

414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 9.927.000,00 0,00 0,00 9.927.000,00 0,95 

415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 4.336.000,00 0,00 0,00 4.336.000,00 0,42 

416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 3.480.000,00 0,00 0,00 3.480.000,00 0,33 



 

 

 
ИЗДАЦИ БУЏЕТА ПО НАМЕНАМА 

 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2025 
 

  
Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 220.891.000,00 0,00 0,00 220.891.000,00 21,25 

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 74.699.000,00 0,00 2.800.000,00 77.499.000,00 7,46 

422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 1.110.000,00 0,00 400.000,00 1.510.000,00 0,15 

423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 120.891.500,00 0,00 7.382.129,00 128.273.629,00 12,34 

424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 110.279.210,00 0,00 2.981.000,00 113.260.210,00 10,90 

425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 5.742.500,00 0,00 1.700.000,00 7.442.500,00 0,72 

426000 МАТЕРИЈАЛ 24.307.000,00 0,00 4.539.040,00 28.846.040,00 2,77 

420000 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 337.029.210,00 0,00 19.802.169,00 356.831.379,00 34,33 

451000 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 7.800.000,00 0,00 0,00 7.800.000,00 0,75 

454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,03 

450000 СУБВЕНЦИЈЕ 8.100.000,00 0,00 0,00 8.100.000,00 0,78 

463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 107.707.300,00 0,00 0,00 107.707.300,00 10,36 

464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 12.612.000,00 0,00 0,00 12.612.000,00 1,21 

465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 0,00 0,00 1.811.340,40 1.811.340,40 0,17 

460000 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 120.319.300,00 0,00 1.811.340,40 122.130.640,40 11,75 

472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 40.861.000,00 0,00 27.875.842,00 68.736.842,00 6,61 

470000 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 40.861.000,00 0,00 27.875.842,00 68.736.842,00 6,61 

481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 47.450.890,00 0,00 0,00 47.450.890,00 4,56 

482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 6.070.000,00 0,00 0,00 6.070.000,00 0,58 

483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 2.915.000,00 0,00 0,00 2.915.000,00 0,28 

485000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ 

ОРГАНА 

3.900.000,00 0,00 0,00 3.900.000,00 0,38 

480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ 60.335.890,00 0,00 0,00 60.335.890,00 5,80 

499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 2.304.700,00 0,00 0,00 2.304.700,00 0,22 

490000 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ ИЗ БУЏЕТА, ОД ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ 

КОРИСНИКА ИНДИРЕКТНИМ БУЏЕТСКИМ КОРИСНИЦИМА ИЛИ ИЗМЕЂУ 

БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА НА ИСТОМ НИВОУ И СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 

2.304.700,00 0,00 0,00 2.304.700,00 0,22 

511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 24.107.328,00 0,00 150.877.136,20 174.984.464,20 16,83 

512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 5.110.000,00 0,00 19.495.202,78 24.605.202,78 2,37 

513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 400.000,00 0,00 190.000,00 590.000,00 0,06 

510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА 29.617.328,00 0,00 170.562.338,98 200.179.666,98 19,26 

Укупно 819.458.428,00 0,00 220.051.690,38 1.039.510.118,38 100,00 

 

  
УПОРЕДНИ ПЛАНОВИ - РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ                                      2025 Валута: ДИН 
  

План Структура 

у % 

Ребаланс Структура 

у % 

Индекс 

(2:4) 

План за наредну 

годину 

Индекс 

(7:2) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 171.962.000,00 16,82 175.531.000,00 16,89 97,97 180.560.100,00 105,00 

412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 26.067.000,00 2,55 27.117.000,00 2,61 96,13 27.370.350,00 105,00 

413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 500.000,00 0,05 500.000,00 0,05 100,00 525.000,00 105,00 

414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 5.717.000,00 0,56 9.927.000,00 0,95 57,59 5.477.850,00 95,82 



 

 

УПОРЕДНИ ПЛАНОВИ - РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ                                      2025 Валута: ДИН 

  
План Структура 

у % 

Ребаланс Структура 

у % 

Индекс 

(2:4) 

План за наредну 

годину 

Индекс 

(7:2) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 4.556.000,00 0,45 4.336.000,00 0,42 105,07 4.783.800,00 105,00 

416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 3.680.000,00 0,36 3.480.000,00 0,33 105,75 3.864.000,00 105,00 

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 73.556.000,00 7,20 77.499.000,00 7,46 94,91 77.233.800,00 105,00 

422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 1.850.000,00 0,18 1.510.000,00 0,15 122,52 1.942.500,00 105,00 

423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 120.856.899,00 11,82 128.273.629,00 12,34 94,22 126.899.744,00 105,00 

424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 124.837.845,00 12,21 113.260.210,00 10,90 110,22 131.079.737,00 105,00 

425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 7.174.000,00 0,70 7.442.500,00 0,72 96,39 7.532.700,00 105,00 

426000 МАТЕРИЈАЛ 26.735.040,00 2,62 28.846.040,00 2,77 92,68 28.071.792,00 105,00 

451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
5.000.000,00 0,49 7.800.000,00 0,75 64,10 5.250.000,00 105,00 

454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 300.000,00 0,03 300.000,00 0,03 100,00 315.000,00 105,00 

463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 101.407.000,00 9,92 107.707.300,00 10,36 94,15 106.477.350,00 105,00 

464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 10.900.000,00 1,07 12.612.000,00 1,21 86,43 11.445.000,00 105,00 

465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 0,00 0,00 1.811.340,40 0,17 0,00 0,00 1,00 

472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 57.259.189,00 5,60 68.736.842,00 6,61 83,30 60.122.148,00 105,00 

481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 44.132.100,00 4,32 47.450.890,00 4,56 93,01 46.338.705,00 105,00 

482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 5.909.000,00 0,58 6.070.000,00 0,58 97,35 6.204.450,00 105,00 

483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 1.935.000,00 0,19 2.915.000,00 0,28 66,38 2.031.750,00 105,00 

485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ 

ОРГАНА 
3.500.000,00 0,34 3.900.000,00 0,38 89,74 3.675.000,00 105,00 

499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 12.534.000,00 1,23 2.304.700,00 0,22 543,85 13.685.700,00 109,19 

511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 180.693.776,14 17,68 174.984.464,20 16,83 103,26 188.551.973,00 104,35 

512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 30.738.166,00 3,01 24.605.202,78 2,37 124,93 32.275.074,00 105,00 

513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 50.000,00 0,00 0,00 0,00 1,00 52.500,00 105,00 

515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 450.000,00 0,04 590.000,00 0,06 76,27 472.500,00 105,00 
 Укупно 1.022.300.015,14 100,00 1.039.510.118,38 100,00 98,34 1.072.238.523,00 104,88 

 

  
АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ                         2025 
 

  
Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Раздео  1 СКУПШТИНА 

1/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 6.158.000,00 0,00 0,00 6.158.000,00 0,74 

2/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 642.000,00 0,00 0,00 642.000,00 0,08 

2/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 331.000,00 0,00 0,00 331.000,00 0,04 

3/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 136.000,00 0,00 0,00 136.000,00 0,02 

4/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

5/0 423000 423500 Стручне услуге 10.500.000,00 0,00 0,00 10.500.000,00 1,26 

6/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

7/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

8/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 538.100,00 0,00 0,00 538.100,00 0,06 

9/0 423000 423900 Остале опште услуге 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

10/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

11/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,01 



 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ                         2025 

 

  
Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

12/0 463000 463100 Текући трансфери осталим нивоима власти 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,42 

Укупно за раздео 1 СКУПШТИНА 22.155.100,00 0,00 0,00 22.155.100,00 2,66  

Раздео  2 ПРЕДСЕДНИК 

13/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 4.684.000,00 0,00 0,00 4.684.000,00 0,56 

14/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 242.000,00 0,00 0,00 242.000,00 0,03 

14/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 469.000,00 0,00 0,00 469.000,00 0,06 

15/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 216.000,00 0,00 0,00 216.000,00 0,03 

16/0 422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,03 

16/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

17/0 423000 423500 Стручне услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

18/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

19/0 423000 423700 Репрезентација 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

19/0 423000 423900 Остале опште услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

20/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за раздео 2 ПРЕДСЕДНИК 6.411.000,00 0,00 0,00 6.411.000,00 0,77  

Раздео  3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

21/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 6.640.000,00 0,00 0,00 6.640.000,00 0,80 

22/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 342.000,00 0,00 0,00 342.000,00 0,04 

22/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 664.000,00 0,00 0,00 664.000,00 0,08 

23/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 224.000,00 0,00 0,00 224.000,00 0,03 

24/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

25/0 423000 423500 Стручне услуге 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,05 

Укупно за раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 8.370.000,00 0,00 0,00 8.370.000,00 1,01  

Раздео  4 ОПШТИНСКА УПРАВА 

26/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 100.000,00 0,00 760.000,00 860.000,00 0,10 

27/0 463000 472900 Остале накнаде из буџета 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,22 

28/0 472000 472800 Накнаде из буџета за становање и живот 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

28/1 472000 472800 Накнаде из буџета за становање и живот 0,00 0,00 16.776.489,00 16.776.489,00 2,02 

29/0 472000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 4.401.000,00 0,00 0,00 4.401.000,00 0,53 

30/0 423000 423900 Остале опште услуге 34.785.000,00 0,00 4.216.733,00 39.001.733,00 4,69 

31/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,14 

32/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,42 

33/0 472000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 2.518.000,00 0,00 0,00 2.518.000,00 0,30 

34/0 423000 423500 Стручне услуге 1.705.000,00 0,00 0,00 1.705.000,00 0,20 

35/0 472000 472900 Остале накнаде из буџета 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,24 

36/0 472000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 2.877.000,00 0,00 0,00 2.877.000,00 0,35 

37/0 463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

37/0 463000 424900 Остале специјализоване услуге 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

37/0 463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

37/0 463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

37/0 463000 421400 Услуге комуникација 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

37/0 463000 413100 Накнаде у натури 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

37/0 463000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,05 



 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ                         2025 

 

  
Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

37/0 463000 485100 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

37/0 463000 423700 Репрезентација 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

37/0 463000 421200 Енергетске услуге 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,05 

37/0 463000 482100 Остали порези 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

37/0 463000 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

37/0 463000 426100 Административни материјал 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

37/0 463000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и 

друге помоћи запосленом 
30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

37/0 463000 421500 Трошкови осигурања 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

37/0 463000 412200 Допринос за здравствено осигурање 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,03 

37/0 463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 

37/0 463000 421300 Комуналне услуге 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,00 

37/0 463000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 4.200.000,00 0,00 0,00 4.200.000,00 0,50 

37/0 463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 480.000,00 0,00 0,00 480.000,00 0,06 

37/0 463000 423500 Стручне услуге 1.185.000,00 0,00 0,00 1.185.000,00 0,14 

37/0 463000 426400 Материјали за саобраћај 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

37/0 463000 414300 Отпремнине и помоћи 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,08 

37/0 463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

37/0 463000 423200 Компјутерске услуге 155.000,00 0,00 0,00 155.000,00 0,02 

37/0 463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

37/0 463000 423100 Административне услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

38/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 3.524.000,00 0,00 0,00 3.524.000,00 0,42 

39/0 472000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,10 

39/0 472000 472900 Остале накнаде из буџета 5.700.000,00 0,00 0,00 5.700.000,00 0,69 

40/0 472000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 10.950.000,00 0,00 3.000.000,00 13.950.000,00 1,68 

41/0 472000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 2.065.000,00 0,00 290.164,00 2.355.164,00 0,28 

42/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.731.000,00 0,00 0,00 1.731.000,00 0,21 

43/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,01 

43/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 174.000,00 0,00 0,00 174.000,00 0,02 

44/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

45/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

46/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

47/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

48/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

48/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

49/0 512000 512200 Административна опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

50/0 423000 423900 Остале опште услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

51/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

52/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

53/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 59.766.000,00 0,00 0,00 59.766.000,00 7,18 

54/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 3.193.000,00 0,00 0,00 3.193.000,00 0,38 

54/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 6.200.000,00 0,00 0,00 6.200.000,00 0,75 

55/0 413000 413100 Накнаде у натури 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

56/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,09 

56/0 414000 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,08 

56/0 414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и 2.700.000,00 0,00 0,00 2.700.000,00 0,32 



 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ                         2025 

 

  
Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

друге помоћи запосленом 

57/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 1.760.000,00 0,00 0,00 1.760.000,00 0,21 

58/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,18 

59/0 421000 421300 Комуналне услуге 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

59/0 421000 421200 Енергетске услуге 15.500.000,00 0,00 0,00 15.500.000,00 1,86 

59/0 421000 421900 Остали трошкови 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

59/0 421000 421400 Услуге комуникација 4.400.000,00 0,00 0,00 4.400.000,00 0,53 

59/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.661.000,00 0,00 0,00 1.661.000,00 0,20 

59/0 421000 421500 Трошкови осигурања 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,14 

60/0 422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,02 

60/0 422000 422900 Остали трошкови транспорта 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

61/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,42 

61/0 423000 423700 Репрезентација 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,11 

61/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

61/0 423000 423900 Остале опште услуге 2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,28 

61/0 423000 423200 Компјутерске услуге 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,30 

61/0 423000 423100 Административне услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

61/0 423000 423400 Услуге информисања 3.550.000,00 0,00 120.000,00 3.670.000,00 0,44 

61/0 423000 423500 Стручне услуге 21.500.000,00 0,00 240.000,00 21.740.000,00 2,61 

62/0 424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

62/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 15.318.210,00 0,00 0,00 15.318.210,00 1,84 

62/0 424000 424300 Медицинске услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

63/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,18 

63/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,24 

64/0 426000 426100 Административни материјал 3.300.000,00 0,00 0,00 3.300.000,00 0,40 

64/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,24 

64/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 

64/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 2.600.000,00 0,00 71.040,00 2.671.040,00 0,32 

64/0 426000 426700 Медицински и лабораторијски материјали 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

64/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

64/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,36 

65/0 482000 482200 Обавезне таксе 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,08 

65/0 482000 482100 Остали порези 4.330.000,00 0,00 0,00 4.330.000,00 0,52 

66/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,11 

67/0 485000 485100 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 

68/0 511000 511400 Пројектно планирање 4.507.328,00 0,00 10.069.294,00 14.576.622,00 1,75 

68/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 8.000.000,00 0,00 20.363.452,00 28.363.452,00 3,41 

68/0 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 8.000.000,00 0,00 75.709.286,96 83.709.286,96 10,06 

69/0 512000 512200 Административна опрема 2.157.000,00 0,00 497.531,78 2.654.531,78 0,32 

69/0 512000 512900 Опрема за производњу, моторна, непокретна и немоторна опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

69/0 512000 512100 Опрема за саобраћај 0,00 0,00 15.951.600,00 15.951.600,00 1,92 

69/0 512000 512800 Опрема за јавну безбедност 2.093.000,00 0,00 1.846.071,00 3.939.071,00 0,47 

70/0 513000 513100 Остале некретнине и опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

71/0 515000 515100 Нематеријална имовина 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

72/0 423000 423900 Остале опште услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 



 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ                         2025 

 

  
Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

73/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

74/0 499000 499100 Средства резерве 1.804.700,00 0,00 0,00 1.804.700,00 0,22 

75/0 499000 499100 Средства резерве 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

76/0 423000 423500 Стручне услуге 960.000,00 0,00 0,00 960.000,00 0,12 

77/0 423000 423500 Стручне услуге 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

78/0 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 300.000,00 300.000,00 0,04 

78/0 423000 423500 Стручне услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

79/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

80/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 9.600.000,00 0,00 0,00 9.600.000,00 1,15 

81/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,12 

82/0 423000 423500 Стручне услуге 3.100.000,00 0,00 0,00 3.100.000,00 0,37 

83/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 31.000.000,00 0,00 0,00 31.000.000,00 3,73 

83/0 424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

84/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 0,00 0,00 36.499.710,00 36.499.710,00 4,39 

85/0 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 3.600.000,00 0,00 0,00 3.600.000,00 0,43 

86/0 423000 423500 Стручне услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

87/0 463000 472400 Накнаде из буџета за случај незапослености 2.635.000,00 0,00 0,00 2.635.000,00 0,32 

88/0 472000 472400 Накнаде из буџета за случај незапослености 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,72 

89/0 451000 451100 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,36 

90/0 423000 423400 Услуге информисања 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

90/0 423000 423900 Остале опште услуге 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,02 

91/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

92/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 7.500.000,00 0,00 11.000,00 7.511.000,00 0,90 

93/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,11 

94/0 472000 472800 Накнаде из буџета за становање и живот 0,00 0,00 7.809.189,00 7.809.189,00 0,94 

95/0 511000 511400 Пројектно планирање 0,00 0,00 3.600.000,00 3.600.000,00 0,43 

96/0 421000 421200 Енергетске услуге 39.500.000,00 0,00 0,00 39.500.000,00 4,75 

97/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 16.000.000,00 0,00 0,00 16.000.000,00 1,92 

98/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,14 

99/0 451000 451100 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 4.800.000,00 0,00 0,00 4.800.000,00 0,58 

100/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,24 

101/0 485000 485100 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа 3.600.000,00 0,00 0,00 3.600.000,00 0,43 

102/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 1,20 

103/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 13.000.000,00 0,00 0,00 13.000.000,00 1,56 

104/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 8.500.000,00 0,00 0,00 8.500.000,00 1,02 

105/0 464000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,18 

105/0 464000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 4.460.000,00 0,00 0,00 4.460.000,00 0,54 

105/0 464000 424300 Медицинске услуге 6.452.000,00 0,00 0,00 6.452.000,00 0,78 

106/0 464000 424900 Остале специјализоване услуге 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

107/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 22.670.000,00 0,00 0,00 22.670.000,00 2,73 

108/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 6.318.790,00 0,00 0,00 6.318.790,00 0,76 

109/0 454000 454100 Текуће субвенције приватним предузећима 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 

110/0 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

111/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

112/0 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

113/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ                         2025 

 

  
Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

114/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 

115/0 463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 1.010.000,00 0,00 0,00 1.010.000,00 0,12 

115/0 463000 421200 Енергетске услуге 27.690.000,00 0,00 0,00 27.690.000,00 3,33 

115/0 463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 1.850.000,00 0,00 0,00 1.850.000,00 0,22 

115/0 463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 7.045.000,00 0,00 0,00 7.045.000,00 0,85 

115/0 463000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 29.000,00 0,00 0,00 29.000,00 0,00 

115/0 463000 424900 Остале специјализоване услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

115/0 463000 512200 Административна опрема 372.300,00 0,00 0,00 372.300,00 0,04 

115/0 463000 423700 Репрезентација 850.000,00 0,00 0,00 850.000,00 0,10 

115/0 463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 905.000,00 0,00 0,00 905.000,00 0,11 

115/0 463000 426200 Материјали за пољопривреду 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

115/0 463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 505.000,00 0,00 0,00 505.000,00 0,06 

115/0 463000 515100 Нематеријална имовина 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

115/0 463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,05 

115/0 463000 444200 Казне за кашњење 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

115/0 463000 426400 Материјали за саобраћај 195.000,00 0,00 0,00 195.000,00 0,02 

115/0 463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,12 

115/0 463000 414300 Отпремнине и помоћи 213.000,00 0,00 0,00 213.000,00 0,03 

115/0 463000 426900 Материјали за посебне намене 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,07 

115/0 463000 423900 Остале опште услуге 2.690.000,00 0,00 0,00 2.690.000,00 0,32 

115/0 463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 23.200.000,00 0,00 0,00 23.200.000,00 2,79 

115/0 463000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и 

друге помоћи запосленом 
1.730.000,00 0,00 0,00 1.730.000,00 0,21 

115/0 463000 423500 Стручне услуге 1.365.000,00 0,00 0,00 1.365.000,00 0,16 

115/0 463000 423400 Услуге информисања 165.000,00 0,00 0,00 165.000,00 0,02 

115/0 463000 482100 Остали порези 104.000,00 0,00 0,00 104.000,00 0,01 

115/0 463000 423200 Компјутерске услуге 445.000,00 0,00 0,00 445.000,00 0,05 

115/0 463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 2.520.000,00 0,00 0,00 2.520.000,00 0,30 

115/0 463000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 685.000,00 0,00 0,00 685.000,00 0,08 

115/0 463000 482200 Обавезне таксе 351.000,00 0,00 0,00 351.000,00 0,04 

115/0 463000 422400 Трошкови путовања ученика 6.374.000,00 0,00 0,00 6.374.000,00 0,77 

115/0 463000 426100 Административни материјал 660.000,00 0,00 0,00 660.000,00 0,08 

115/0 463000 421400 Услуге комуникација 790.000,00 0,00 0,00 790.000,00 0,09 

115/0 463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 420.000,00 0,00 0,00 420.000,00 0,05 

115/0 463000 421300 Комуналне услуге 1.920.000,00 0,00 0,00 1.920.000,00 0,23 

115/0 463000 422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 1.050.000,00 0,00 0,00 1.050.000,00 0,13 

115/0 463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 420.000,00 0,00 0,00 420.000,00 0,05 

115/0 463000 424300 Медицинске услуге 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,14 

115/0 463000 421500 Трошкови осигурања 1.720.000,00 0,00 0,00 1.720.000,00 0,21 

181/0 423000 423500 Стручне услуге 340.000,00 0,00 0,00 340.000,00 0,04 

182/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

183/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 0,00 0,00 2.958.633,24 2.958.633,24 0,36 

184/0 465000 465100 Остале текуће дотације и трансфери 0,00 0,00 1.811.340,40 1.811.340,40 0,22 

185/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 400.000,00 400.000,00 0,05 

185/0 424000 424300 Медицинске услуге 0,00 0,00 300.000,00 300.000,00 0,04 

186/0 512000 512200 Административна опрема 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,02 



 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ                         2025 

 

  
Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Укупно за раздео 4 ОПШТИНСКА УПРАВА 591.118.328,00 0,00 203.801.534,38 794.919.862,38 95,56  

Укупно за БК 0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 628.054.428,00 0,00 203.801.534,38 831.855.962,38 100,00 

 

  
ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

За период: 01.01.2025-31.12.2025 
  

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 
411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 78.979.000,00 78.979.000,00 0,00 0,00 78.979.000,00 9,49 

Укупно за конто 411000 78.979.000,00 78.979.000,00 0,00 0,00 78.979.000,00 9,49 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 8.149.000,00 8.149.000,00 0,00 0,00 8.149.000,00 0,98 

412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 4.198.000,00 4.198.000,00 0,00 0,00 4.198.000,00 0,50 

Укупно за конто 412000 12.347.000,00 12.347.000,00 0,00 0,00 12.347.000,00 1,48 

413000 413100 Накнаде у натури 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

Укупно за конто 413000 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

414000 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,08 

414000 414300 Отпремнине и помоћи 750.000,00 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,09 

414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 

2.700.000,00 2.700.000,00 0,00 0,00 2.700.000,00 0,32 

Укупно за конто 414000 4.150.000,00 4.150.000,00 0,00 0,00 4.150.000,00 0,50 

415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 2.336.000,00 2.336.000,00 0,00 0,00 2.336.000,00 0,28 

Укупно за конто 415000 2.336.000,00 2.336.000,00 0,00 0,00 2.336.000,00 0,28 

416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.700.000,00 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,20 

Укупно за конто 416000 1.700.000,00 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,20 

421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.661.000,00 1.661.000,00 0,00 0,00 1.661.000,00 0,20 

421000 421200 Енергетске услуге 55.000.000,00 55.000.000,00 0,00 0,00 55.000.000,00 6,61 

421000 421300 Комуналне услуге 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

421000 421400 Услуге комуникација 4.400.000,00 4.400.000,00 0,00 0,00 4.400.000,00 0,53 

421000 421500 Трошкови осигурања 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,14 

421000 421900 Остали трошкови 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за конто 421000 62.861.000,00 62.861.000,00 0,00 0,00 62.861.000,00 7,56 

422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 440.000,00 440.000,00 0,00 0,00 440.000,00 0,05 

422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,03 

422000 422900 Остали трошкови транспорта 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за конто 422000 690.000,00 690.000,00 0,00 0,00 690.000,00 0,08 

423000 423100 Административне услуге 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

423000 423200 Компјутерске услуге 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,30 

423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 3.600.000,00 3.600.000,00 0,00 0,00 3.600.000,00 0,43 

423000 423400 Услуге информисања 3.740.000,00 3.620.000,00 0,00 120.000,00 3.740.000,00 0,45 

423000 423500 Стручне услуге 39.495.000,00 39.255.000,00 0,00 240.000,00 39.495.000,00 4,75 

423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

423000 423700 Репрезентација 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,12 



 

 

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

  
Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

423000 423900 Остале опште услуге 42.041.733,00 37.525.000,00 0,00 4.516.733,00 42.041.733,00 5,05 

Укупно за конто 423000 92.926.733,00 88.050.000,00 0,00 4.876.733,00 92.926.733,00 11,17 

424000 424300 Медицинске услуге 350.000,00 50.000,00 0,00 300.000,00 350.000,00 0,04 

424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

424000 424900 Остале специјализоване услуге 105.249.210,00 104.838.210,00 0,00 411.000,00 105.249.210,00 12,65 

Укупно за конто 424000 105.799.210,00 105.088.210,00 0,00 711.000,00 105.799.210,00 12,72 

425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,24 

425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,18 

Укупно за конто 425000 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,42 

426000 426100 Административни материјал 3.300.000,00 3.300.000,00 0,00 0,00 3.300.000,00 0,40 

426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 

426000 426400 Материјали за саобраћај 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,36 

426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

426000 426700 Медицински и лабораторијски материјали 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 2.280.000,00 2.280.000,00 0,00 0,00 2.280.000,00 0,27 

426000 426900 Материјали за посебне намене 3.981.040,00 3.150.000,00 0,00 831.040,00 3.981.040,00 0,48 

Укупно за конто 426000 12.961.040,00 12.130.000,00 0,00 831.040,00 12.961.040,00 1,56 

451000 451100 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама 

7.800.000,00 7.800.000,00 0,00 0,00 7.800.000,00 0,94 

Укупно за конто 451000 7.800.000,00 7.800.000,00 0,00 0,00 7.800.000,00 0,94 

454000 454100 Текуће субвенције приватним предузећима 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 

Укупно за конто 454000 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 

463000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 4.200.000,00 4.200.000,00 0,00 0,00 4.200.000,00 0,50 

463000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 450.000,00 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,05 

463000 412200 Допринос за здравствено осигурање 220.000,00 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,03 

463000 413100 Накнаде у натури 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 913.000,00 913.000,00 0,00 0,00 913.000,00 0,11 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 

1.760.000,00 1.760.000,00 0,00 0,00 1.760.000,00 0,21 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 23.680.000,00 23.680.000,00 0,00 0,00 23.680.000,00 2,85 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 7.045.000,00 7.045.000,00 0,00 0,00 7.045.000,00 0,85 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 

463000 421200 Енергетске услуге 28.140.000,00 28.140.000,00 0,00 0,00 28.140.000,00 3,38 

463000 421300 Комуналне услуге 1.955.000,00 1.955.000,00 0,00 0,00 1.955.000,00 0,24 

463000 421400 Услуге комуникација 990.000,00 990.000,00 0,00 0,00 990.000,00 0,12 

463000 421500 Трошкови осигурања 1.760.000,00 1.760.000,00 0,00 0,00 1.760.000,00 0,21 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 470.000,00 470.000,00 0,00 0,00 470.000,00 0,06 

463000 422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 1.050.000,00 1.050.000,00 0,00 0,00 1.050.000,00 0,13 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 6.374.000,00 6.374.000,00 0,00 0,00 6.374.000,00 0,77 

463000 423100 Административне услуге 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

463000 423200 Компјутерске услуге 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,07 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 430.000,00 430.000,00 0,00 0,00 430.000,00 0,05 

463000 423400 Услуге информисања 165.000,00 165.000,00 0,00 0,00 165.000,00 0,02 

463000 423500 Стручне услуге 2.550.000,00 2.550.000,00 0,00 0,00 2.550.000,00 0,31 



 

 

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

  
Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 685.000,00 685.000,00 0,00 0,00 685.000,00 0,08 

463000 423700 Репрезентација 900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,11 

463000 423900 Остале опште услуге 2.690.000,00 2.690.000,00 0,00 0,00 2.690.000,00 0,32 

463000 424300 Медицинске услуге 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,14 

463000 424900 Остале специјализоване услуге 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 1.850.000,00 1.850.000,00 0,00 0,00 1.850.000,00 0,22 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 1.210.000,00 1.210.000,00 0,00 0,00 1.210.000,00 0,15 

463000 426100 Административни материјал 760.000,00 760.000,00 0,00 0,00 760.000,00 0,09 

463000 426200 Материјали за пољопривреду 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 575.000,00 575.000,00 0,00 0,00 575.000,00 0,07 

463000 426400 Материјали за саобраћај 245.000,00 245.000,00 0,00 0,00 245.000,00 0,03 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 905.000,00 905.000,00 0,00 0,00 905.000,00 0,11 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 2.540.000,00 2.540.000,00 0,00 0,00 2.540.000,00 0,31 

463000 426900 Материјали за посебне намене 550.000,00 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,07 

463000 444200 Казне за кашњење 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

463000 463100 Текући трансфери осталим нивоима власти 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,42 

463000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 29.000,00 29.000,00 0,00 0,00 29.000,00 0,00 

463000 472400 Накнаде из буџета за случај незапослености 2.635.000,00 2.635.000,00 0,00 0,00 2.635.000,00 0,32 

463000 472900 Остале накнаде из буџета 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,22 

463000 482100 Остали порези 164.000,00 164.000,00 0,00 0,00 164.000,00 0,02 

463000 482200 Обавезне таксе 351.000,00 351.000,00 0,00 0,00 351.000,00 0,04 

463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,12 

463000 485100 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 

органа 

80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

463000 512200 Административна опрема 372.300,00 372.300,00 0,00 0,00 372.300,00 0,04 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,05 

463000 515100 Нематеријална имовина 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

Укупно за конто 463000 107.707.300,00 107.707.300,00 0,00 0,00 107.707.300,00 12,95 

464000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 4.460.000,00 4.460.000,00 0,00 0,00 4.460.000,00 0,54 

464000 424300 Медицинске услуге 6.452.000,00 6.452.000,00 0,00 0,00 6.452.000,00 0,78 

464000 424900 Остале специјализоване услуге 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

464000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,18 

Укупно за конто 464000 12.612.000,00 12.612.000,00 0,00 0,00 12.612.000,00 1,52 

465000 465100 Остале текуће дотације и трансфери 1.811.340,40 0,00 0,00 1.811.340,40 1.811.340,40 0,22 

Укупно за конто 465000 1.811.340,40 0,00 0,00 1.811.340,40 1.811.340,40 0,22 

472000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 20.706.164,00 17.416.000,00 0,00 3.290.164,00 20.706.164,00 2,49 

472000 472400 Накнаде из буџета за случај незапослености 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,72 

472000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 6.195.000,00 6.195.000,00 0,00 0,00 6.195.000,00 0,74 

472000 472800 Накнаде из буџета за становање и живот 24.635.678,00 50.000,00 0,00 24.585.678,00 24.635.678,00 2,96 

472000 472900 Остале накнаде из буџета 7.700.000,00 7.700.000,00 0,00 0,00 7.700.000,00 0,93 

Укупно за конто 472000 65.236.842,00 37.361.000,00 0,00 27.875.842,00 65.236.842,00 7,84 

481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 47.450.890,00 47.450.890,00 0,00 0,00 47.450.890,00 5,70 

Укупно за конто 481000 47.450.890,00 47.450.890,00 0,00 0,00 47.450.890,00 5,70 

482000 482100 Остали порези 4.330.000,00 4.330.000,00 0,00 0,00 4.330.000,00 0,52 

482000 482200 Обавезне таксе 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,08 



 

 

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

  
Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Укупно за конто 482000 5.030.000,00 5.030.000,00 0,00 0,00 5.030.000,00 0,60 

483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 2.900.000,00 2.900.000,00 0,00 0,00 2.900.000,00 0,35 

Укупно за конто 483000 2.900.000,00 2.900.000,00 0,00 0,00 2.900.000,00 0,35 

485000 485100 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 

органа 

3.900.000,00 3.900.000,00 0,00 0,00 3.900.000,00 0,47 

Укупно за конто 485000 3.900.000,00 3.900.000,00 0,00 0,00 3.900.000,00 0,47 

499000 499100 Средства резерве 2.304.700,00 2.304.700,00 0,00 0,00 2.304.700,00 0,28 

Укупно за конто 499000 2.304.700,00 2.304.700,00 0,00 0,00 2.304.700,00 0,28 

511000 511200 Изградња зграда и објеката 67.821.795,24 8.000.000,00 0,00 59.821.795,24 67.821.795,24 8,15 

511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 87.309.286,96 11.600.000,00 0,00 75.709.286,96 87.309.286,96 10,50 

511000 511400 Пројектно планирање 18.176.622,00 4.507.328,00 0,00 13.669.294,00 18.176.622,00 2,19 

Укупно за конто 511000 173.307.704,20 24.107.328,00 0,00 149.200.376,20 173.307.704,20 20,83 

512000 512100 Опрема за саобраћај 15.951.600,00 0,00 0,00 15.951.600,00 15.951.600,00 1,92 

512000 512200 Административна опрема 2.854.531,78 2.157.000,00 0,00 697.531,78 2.854.531,78 0,34 

512000 512800 Опрема за јавну безбедност 3.939.071,00 2.093.000,00 0,00 1.846.071,00 3.939.071,00 0,47 

512000 512900 Опрема за производњу, моторна, непокретна и немоторна опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за конто 512000 22.745.202,78 4.250.000,00 0,00 18.495.202,78 22.745.202,78 2,73 

513000 513100 Остале некретнине и опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за конто 513000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

515000 515100 Нематеријална имовина 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за конто 515000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за БК 831.855.962,38 628.054.428,00 0,00 203.801.534,38 831.855.962,38 100,00 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

1 СКУПШТИНА 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 6.158.000,00 6.158.000,00 0,00 0,00 6.158.000,00 0,74 

Укупно за конто 411000 6.158.000,00 6.158.000,00 0,00 0,00 6.158.000,00 0,74 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 642.000,00 642.000,00 0,00 0,00 642.000,00 0,08 

412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 331.000,00 331.000,00 0,00 0,00 331.000,00 0,04 

Укупно за конто 412000 973.000,00 973.000,00 0,00 0,00 973.000,00 0,12 

415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 136.000,00 136.000,00 0,00 0,00 136.000,00 0,02 

Укупно за конто 415000 136.000,00 136.000,00 0,00 0,00 136.000,00 0,02 

422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Укупно за конто 422000 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

423000 423500 Стручне услуге 10.500.000,00 10.500.000,00 0,00 0,00 10.500.000,00 1,26 

423000 423900 Остале опште услуге 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

Укупно за конто 423000 10.560.000,00 10.560.000,00 0,00 0,00 10.560.000,00 1,27 

424000 424900 Остале специјализоване услуге 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

Укупно за конто 424000 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 



 

 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

 

426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,01 

426000 426900 Материјали за посебне намене 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Укупно за конто 426000 170.000,00 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,02 

463000 463100 Текући трансфери осталим нивоима власти 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,42 

Укупно за конто 463000 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,42 

481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 538.100,00 538.100,00 0,00 0,00 538.100,00 0,06 

Укупно за конто 481000 538.100,00 538.100,00 0,00 0,00 538.100,00 0,06 

Укупно за    1    СКУПШТИНА 22.155.100,00 22.155.100,00 0,00 0,00 22.155.100,00 2,66 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

2 ПРЕДСЕДНИК 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 4.684.000,00 4.684.000,00 0,00 0,00 4.684.000,00 0,56 

Укупно за конто 411000 4.684.000,00 4.684.000,00 0,00 0,00 4.684.000,00 0,56 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 469.000,00 469.000,00 0,00 0,00 469.000,00 0,06 

412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 242.000,00 242.000,00 0,00 0,00 242.000,00 0,03 

Укупно за конто 412000 711.000,00 711.000,00 0,00 0,00 711.000,00 0,09 

415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 216.000,00 216.000,00 0,00 0,00 216.000,00 0,03 

Укупно за конто 415000 216.000,00 216.000,00 0,00 0,00 216.000,00 0,03 

422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,03 

Укупно за конто 422000 350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,04 

423000 423500 Стручне услуге 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

423000 423700 Репрезентација 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

423000 423900 Остале опште услуге 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Укупно за конто 423000 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,03 

426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

426000 426900 Материјали за посебне намене 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за конто 426000 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

Укупно за    2    ПРЕДСЕДНИК 6.411.000,00 6.411.000,00 0,00 0,00 6.411.000,00 0,77 

  



 

 

  



 

 

 

  

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 6.640.000,00 6.640.000,00 0,00 0,00 6.640.000,00 0,80 

Укупно за конто 411000 6.640.000,00 6.640.000,00 0,00 0,00 6.640.000,00 0,80 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 664.000,00 664.000,00 0,00 0,00 664.000,00 0,08 

412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 342.000,00 342.000,00 0,00 0,00 342.000,00 0,04 

Укупно за конто 412000 1.006.000,00 1.006.000,00 0,00 0,00 1.006.000,00 0,12 

415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 224.000,00 224.000,00 0,00 0,00 224.000,00 0,03 

Укупно за конто 415000 224.000,00 224.000,00 0,00 0,00 224.000,00 0,03 

422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Укупно за конто 422000 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

423000 423500 Стручне услуге 450.000,00 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,05 

Укупно за конто 423000 450.000,00 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,05 

Укупно за    3    ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 8.370.000,00 8.370.000,00 0,00 0,00 8.370.000,00 1,01 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 61.497.000,00 61.497.000,00 0,00 0,00 61.497.000,00 7,39 

Укупно за конто 411000 61.497.000,00 61.497.000,00 0,00 0,00 61.497.000,00 7,39 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 6.374.000,00 6.374.000,00 0,00 0,00 6.374.000,00 0,77 

412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 3.283.000,00 3.283.000,00 0,00 0,00 3.283.000,00 0,39 

Укупно за конто 412000 9.657.000,00 9.657.000,00 0,00 0,00 9.657.000,00 1,16 

413000 413100 Накнаде у натури 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

Укупно за конто 413000 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

414000 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,08 

414000 414300 Отпремнине и помоћи 750.000,00 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,09 

414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 
породице и друге помоћи запосленом 

2.700.000,00 2.700.000,00 0,00 0,00 2.700.000,00 0,32 

Укупно за конто 414000 4.150.000,00 4.150.000,00 0,00 0,00 4.150.000,00 0,50 

415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 1.760.000,00 1.760.000,00 0,00 0,00 1.760.000,00 0,21 

Укупно за конто 415000 1.760.000,00 1.760.000,00 0,00 0,00 1.760.000,00 0,21 

416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.700.000,00 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,20 

Укупно за конто 416000 1.700.000,00 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,20 

421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.661.000,00 1.661.000,00 0,00 0,00 1.661.000,00 0,20 

421000 421200 Енергетске услуге 55.000.000,00 55.000.000,00 0,00 0,00 55.000.000,00 6,61 

421000 421300 Комуналне услуге 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 



 

 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

 

421000 421400 Услуге комуникација 4.400.000,00 4.400.000,00 0,00 0,00 4.400.000,00 0,53 

421000 421500 Трошкови осигурања 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,14 

421000 421900 Остали трошкови 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за конто 421000 62.861.000,00 62.861.000,00 0,00 0,00 62.861.000,00 7,56 

422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 240.000,00 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 0,03 

422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

422000 422900 Остали трошкови транспорта 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за конто 422000 240.000,00 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 0,03 

423000 423100 Административне услуге 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

423000 423200 Компјутерске услуге 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,30 

423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 3.600.000,00 3.600.000,00 0,00 0,00 3.600.000,00 0,43 

423000 423400 Услуге информисања 3.740.000,00 3.620.000,00 0,00 120.000,00 3.740.000,00 0,45 

423000 423500 Стручне услуге 28.445.000,00 28.205.000,00 0,00 240.000,00 28.445.000,00 3,42 

423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

423000 423700 Репрезентација 900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,11 

423000 423900 Остале опште услуге 41.931.733,00 37.415.000,00 0,00 4.516.733,00 41.931.733,00 5,04 

Укупно за конто 423000 81.666.733,00 76.790.000,00 0,00 4.876.733,00 81.666.733,00 9,82 

424000 424300 Медицинске услуге 350.000,00 50.000,00 0,00 300.000,00 350.000,00 0,04 

424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

424000 424900 Остале специјализоване услуге 105.179.210,00 104.768.210,00 0,00 411.000,00 105.179.210,00 12,64 

Укупно за конто 424000 105.729.210,00 105.018.210,00 0,00 711.000,00 105.729.210,00 12,71 

425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,24 

425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,18 

Укупно за конто 425000 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,42 

426000 426100 Административни материјал 3.300.000,00 3.300.000,00 0,00 0,00 3.300.000,00 0,40 

426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 

426000 426400 Материјали за саобраћај 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,36 

426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

426000 426700 Медицински и лабораторијски материјали 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 2.060.000,00 2.060.000,00 0,00 0,00 2.060.000,00 0,25 

426000 426900 Материјали за посебне намене 3.831.040,00 3.000.000,00 0,00 831.040,00 3.831.040,00 0,46 

Укупно за конто 426000 12.591.040,00 11.760.000,00 0,00 831.040,00 12.591.040,00 1,51 

451000 451100 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама 

7.800.000,00 7.800.000,00 0,00 0,00 7.800.000,00 0,94 

Укупно за конто 451000 7.800.000,00 7.800.000,00 0,00 0,00 7.800.000,00 0,94 

454000 454100 Текуће субвенције приватним предузећима 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 

Укупно за конто 454000 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 

463000 472400 Накнаде из буџета за случај незапослености 2.635.000,00 2.635.000,00 0,00 0,00 2.635.000,00 0,32 

Укупно за конто 463000 2.635.000,00 2.635.000,00 0,00 0,00 2.635.000,00 0,32 

465000 465100 Остале текуће дотације и трансфери 1.811.340,40 0,00 0,00 1.811.340,40 1.811.340,40 0,22 

Укупно за конто 465000 1.811.340,40 0,00 0,00 1.811.340,40 1.811.340,40 0,22 

472000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 20.706.164,00 17.416.000,00 0,00 3.290.164,00 20.706.164,00 2,49 

472000 472400 Накнаде из буџета за случај незапослености 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,72 

472000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 6.195.000,00 6.195.000,00 0,00 0,00 6.195.000,00 0,74 

472000 472800 Накнаде из буџета за становање и живот 24.635.678,00 50.000,00 0,00 24.585.678,00 24.635.678,00 2,96 



 

 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

 

472000 472900 Остале накнаде из буџета 7.700.000,00 7.700.000,00 0,00 0,00 7.700.000,00 0,93 

Укупно за конто 472000 65.236.842,00 37.361.000,00 0,00 27.875.842,00 65.236.842,00 7,84 

481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 46.912.790,00 46.912.790,00 0,00 0,00 46.912.790,00 5,64 

Укупно за конто 481000 46.912.790,00 46.912.790,00 0,00 0,00 46.912.790,00 5,64 

482000 482100 Остали порези 4.330.000,00 4.330.000,00 0,00 0,00 4.330.000,00 0,52 

482000 482200 Обавезне таксе 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,08 

Укупно за конто 482000 5.030.000,00 5.030.000,00 0,00 0,00 5.030.000,00 0,60 

483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 2.900.000,00 2.900.000,00 0,00 0,00 2.900.000,00 0,35 

Укупно за конто 483000 2.900.000,00 2.900.000,00 0,00 0,00 2.900.000,00 0,35 

485000 485100 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 
органа 

3.900.000,00 3.900.000,00 0,00 0,00 3.900.000,00 0,47 

Укупно за конто 485000 3.900.000,00 3.900.000,00 0,00 0,00 3.900.000,00 0,47 

499000 499100 Средства резерве 2.304.700,00 2.304.700,00 0,00 0,00 2.304.700,00 0,28 

Укупно за конто 499000 2.304.700,00 2.304.700,00 0,00 0,00 2.304.700,00 0,28 

511000 511200 Изградња зграда и објеката 67.821.795,24 8.000.000,00 0,00 59.821.795,24 67.821.795,24 8,15 

511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 87.309.286,96 11.600.000,00 0,00 75.709.286,96 87.309.286,96 10,50 

511000 511400 Пројектно планирање 18.176.622,00 4.507.328,00 0,00 13.669.294,00 18.176.622,00 2,19 

Укупно за конто 511000 173.307.704,20 24.107.328,00 0,00 149.200.376,20 173.307.704,20 20,83 

512000 512100 Опрема за саобраћај 15.951.600,00 0,00 0,00 15.951.600,00 15.951.600,00 1,92 

512000 512200 Административна опрема 2.854.531,78 2.157.000,00 0,00 697.531,78 2.854.531,78 0,34 

512000 512800 Опрема за јавну безбедност 3.939.071,00 2.093.000,00 0,00 1.846.071,00 3.939.071,00 0,47 

512000 512900 Опрема за производњу, моторна, непокретна и немоторна опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за конто 512000 22.745.202,78 4.250.000,00 0,00 18.495.202,78 22.745.202,78 2,73 

513000 513100 Остале некретнине и опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за конто 513000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

515000 515100 Нематеријална имовина 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за конто 515000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за    4    ОПШТИНСКА УПРАВА 680.735.562,38 476.934.028,00 0,00 203.801.534,38 680.735.562,38 81,83 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

4.00.01 ОШ НИКОЛА ТЕСЛА 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 
породице и друге помоћи запосленом 

280.000,00 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,03 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 7.500.000,00 7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 0,90 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 2.770.000,00 2.770.000,00 0,00 0,00 2.770.000,00 0,33 

463000 421200 Енергетске услуге 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,84 

463000 421300 Комуналне услуге 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,07 

463000 421400 Услуге комуникација 280.000,00 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,03 

463000 421500 Трошкови осигурања 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 



 

 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

463000 422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 3.200.000,00 3.200.000,00 0,00 0,00 3.200.000,00 0,38 

463000 423200 Компјутерске услуге 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,01 

463000 423400 Услуге информисања 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

463000 423500 Стручне услуге 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

463000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 180.000,00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,02 

463000 423900 Остале опште услуге 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

463000 424300 Медицинске услуге 350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,04 

463000 424900 Остале специјализоване услуге 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 

463000 426100 Административни материјал 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

463000 426200 Материјали за пољопривреду 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 165.000,00 165.000,00 0,00 0,00 165.000,00 0,02 

463000 426400 Материјали за саобраћај 45.000,00 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,01 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 380.000,00 380.000,00 0,00 0,00 380.000,00 0,05 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,10 

463000 426900 Материјали за посебне намене 240.000,00 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 0,03 

463000 482100 Остали порези 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 482200 Обавезне таксе 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 

Укупно за конто 463000 27.775.000,00 27.775.000,00 0,00 0,00 27.775.000,00 3,34 

Укупно за    4.00.01    ОШ НИКОЛА ТЕСЛА 27.775.000,00 27.775.000,00 0,00 0,00 27.775.000,00 3,34 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

4.00.02 ОШ СВЕТИ САВА 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 171.000,00 171.000,00 0,00 0,00 171.000,00 0,02 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 

850.000,00 850.000,00 0,00 0,00 850.000,00 0,10 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 7.750.000,00 7.750.000,00 0,00 0,00 7.750.000,00 0,93 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,36 

463000 421200 Енергетске услуге 15.000.000,00 15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00 1,80 

463000 421300 Комуналне услуге 850.000,00 850.000,00 0,00 0,00 850.000,00 0,10 

463000 421400 Услуге комуникација 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 

463000 421500 Трошкови осигурања 610.000,00 610.000,00 0,00 0,00 610.000,00 0,07 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 240.000,00 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 0,03 



 

 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

 

463000 422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,02 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 

463000 423200 Компјутерске услуге 135.000,00 135.000,00 0,00 0,00 135.000,00 0,02 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

463000 423400 Услуге информисања 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

463000 423500 Стручне услуге 215.000,00 215.000,00 0,00 0,00 215.000,00 0,03 

463000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 205.000,00 205.000,00 0,00 0,00 205.000,00 0,02 

463000 423700 Репрезентација 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

463000 423900 Остале опште услуге 1.380.000,00 1.380.000,00 0,00 0,00 1.380.000,00 0,17 

463000 424300 Медицинске услуге 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 950.000,00 950.000,00 0,00 0,00 950.000,00 0,11 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 460.000,00 460.000,00 0,00 0,00 460.000,00 0,06 

463000 426100 Административни материјал 310.000,00 310.000,00 0,00 0,00 310.000,00 0,04 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 190.000,00 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 0,02 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 225.000,00 225.000,00 0,00 0,00 225.000,00 0,03 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 1.100.000,00 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,13 

463000 426900 Материјали за посебне намене 160.000,00 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,02 

463000 444200 Казне за кашњење 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

463000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 29.000,00 29.000,00 0,00 0,00 29.000,00 0,00 

463000 482100 Остали порези 49.000,00 49.000,00 0,00 0,00 49.000,00 0,01 

463000 482200 Обавезне таксе 51.000,00 51.000,00 0,00 0,00 51.000,00 0,01 

463000 512200 Административна опрема 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

463000 515100 Нематеријална имовина 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

Укупно за конто 463000 36.075.000,00 36.075.000,00 0,00 0,00 36.075.000,00 4,34 

Укупно за    4.00.02    ОШ СВЕТИ САВА 36.075.000,00 36.075.000,00 0,00 0,00 36.075.000,00 4,34 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

4.00.03 ОШ МИЛОШ ЦРЊАНСКИ 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 42.000,00 42.000,00 0,00 0,00 42.000,00 0,01 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 

600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,07 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 7.950.000,00 7.950.000,00 0,00 0,00 7.950.000,00 0,96 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.275.000,00 1.275.000,00 0,00 0,00 1.275.000,00 0,15 

463000 421200 Енергетске услуге 5.690.000,00 5.690.000,00 0,00 0,00 5.690.000,00 0,68 

463000 421300 Комуналне услуге 470.000,00 470.000,00 0,00 0,00 470.000,00 0,06 

463000 421400 Услуге комуникација 210.000,00 210.000,00 0,00 0,00 210.000,00 0,03 

463000 421500 Трошкови осигурања 610.000,00 610.000,00 0,00 0,00 610.000,00 0,07 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 



 

 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

 

463000 422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 420.000,00 420.000,00 0,00 0,00 420.000,00 0,05 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 2.874.000,00 2.874.000,00 0,00 0,00 2.874.000,00 0,35 

463000 423200 Компјутерске услуге 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,03 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

463000 423400 Услуге информисања 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

463000 423500 Стручне услуге 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,12 

463000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 

463000 423700 Репрезентација 350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,04 

463000 423900 Остале опште услуге 810.000,00 810.000,00 0,00 0,00 810.000,00 0,10 

463000 424300 Медицинске услуге 350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,04 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,05 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,03 

463000 426100 Административни материјал 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,03 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

463000 426400 Материјали за саобраћај 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 620.000,00 620.000,00 0,00 0,00 620.000,00 0,07 

463000 426900 Материјали за посебне намене 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

463000 482100 Остали порези 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

463000 482200 Обавезне таксе 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

463000 512200 Административна опрема 272.300,00 272.300,00 0,00 0,00 272.300,00 0,03 

Укупно за конто 463000 26.773.300,00 26.773.300,00 0,00 0,00 26.773.300,00 3,22 

Укупно за    4.00.03    ОШ МИЛОШ ЦРЊАНСКИ 26.773.300,00 26.773.300,00 0,00 0,00 26.773.300,00 3,22 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

4.00.04 ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 4.200.000,00 4.200.000,00 0,00 0,00 4.200.000,00 0,50 

463000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 450.000,00 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,05 

463000 412200 Допринос за здравствено осигурање 220.000,00 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,03 

463000 413100 Накнаде у натури 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,08 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 
породице и друге помоћи запосленом 

30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 480.000,00 480.000,00 0,00 0,00 480.000,00 0,06 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 

463000 421200 Енергетске услуге 450.000,00 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,05 

463000 421300 Комуналне услуге 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,00 



 

 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

 

463000 421400 Услуге комуникација 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

463000 421500 Трошкови осигурања 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

463000 423100 Административне услуге 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

463000 423200 Компјутерске услуге 155.000,00 155.000,00 0,00 0,00 155.000,00 0,02 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

463000 423500 Стручне услуге 1.185.000,00 1.185.000,00 0,00 0,00 1.185.000,00 0,14 

463000 423700 Репрезентација 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

463000 424900 Остале специјализоване услуге 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

463000 426100 Административни материјал 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

463000 426400 Материјали за саобраћај 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

463000 472900 Остале накнаде из буџета 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,22 

463000 482100 Остали порези 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

463000 485100 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 

органа 

80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

Укупно за конто 463000 10.949.000,00 10.949.000,00 0,00 0,00 10.949.000,00 1,32 

Укупно за    4.00.04    ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 10.949.000,00 10.949.000,00 0,00 0,00 10.949.000,00 1,32 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

4.00.05 ДОМ ЗДРАВЉА ЖИТИШТЕ 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

464000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 4.460.000,00 4.460.000,00 0,00 0,00 4.460.000,00 0,54 

464000 424300 Медицинске услуге 6.452.000,00 6.452.000,00 0,00 0,00 6.452.000,00 0,78 

464000 424900 Остале специјализоване услуге 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

464000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,18 

Укупно за конто 464000 12.612.000,00 12.612.000,00 0,00 0,00 12.612.000,00 1,52 

Укупно за    4.00.05    ДОМ ЗДРАВЉА ЖИТИШТЕ 12.612.000,00 12.612.000,00 0,00 0,00 12.612.000,00 1,52 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ                           2025 

 

  
Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Раздео  4 ОПШТИНСКА УПРАВА 

Глава  4.01 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

4.01.01 МЗ БАНАТСКО ВИШЊИЋЕВО 

120/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

120/0 421000 421200 Енергетске услуге 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,03 

120/0 421000 421300 Комуналне услуге 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

120/0 421000 421400 Услуге комуникација 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

121/0 423000 423500 Стручне услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

121/0 423000 423900 Остале опште услуге 1.285.000,00 0,00 0,00 1.285.000,00 0,62 

123/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

124/0 426000 426100 Административни материјал 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

124/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,09 

124/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,10 

124/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,06 

Укупно за аналитику 4.01.01   1.995.000,00     

4.01.02 МЗ БАНАТСКИ ДВОР 

120/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

120/0 421000 421200 Енергетске услуге 330.000,00 0,00 0,00 330.000,00 0,16 

120/0 421000 421300 Комуналне услуге 41.000,00 0,00 0,00 41.000,00 0,02 

120/0 421000 421400 Услуге комуникација 57.000,00 0,00 0,00 57.000,00 0,03 

120/0 421000 421500 Трошкови осигурања 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

121/0 423000 423400 Услуге информисања 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

121/0 423000 423500 Стручне услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

121/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,03 

121/0 423000 423900 Остале опште услуге 2.830.000,00 0,00 0,00 2.830.000,00 1,36 

123/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

124/0 426000 426100 Административни материјал 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,02 

124/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

124/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

124/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,04 

124/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,09 

124/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 120.000,00 0,00 100.000,00 220.000,00 0,11 

125/0 482000 482100 Остали порези 56.000,00 0,00 0,00 56.000,00 0,03 

127/0 512000 512200 Административна опрема 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,03 

Укупно за аналитику 4.01.02   4.089.000,00     

4.01.03 МЗ ЖИТИШТЕ 

116/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 2.095.000,00 0,00 0,00 2.095.000,00 1,01 

117/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 212.000,00 0,00 0,00 212.000,00 0,10 

117/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,05 

118/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и 

друге помоћи запосленом 
80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,04 

119/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,13 

120/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

120/0 421000 421200 Енергетске услуге 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,58 

120/0 421000 421300 Комуналне услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,02 

120/0 421000 421400 Услуге комуникација 51.000,00 0,00 0,00 51.000,00 0,02 



 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ                           2025 

 

  
Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

120/0 421000 421500 Трошкови осигурања 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,04 

121/0 423000 423200 Компјутерске услуге 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,04 

121/0 423000 423400 Услуге информисања 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,02 

121/0 423000 423500 Стручне услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

121/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

121/0 423000 423700 Репрезентација 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

121/0 423000 423900 Остале опште услуге 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,58 

122/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

122/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

123/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,08 

124/0 426000 426100 Административни материјал 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,04 

124/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 36.000,00 0,00 0,00 36.000,00 0,02 

124/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 210.000,00 0,00 0,00 210.000,00 0,10 

124/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,08 

125/0 482000 482100 Остали порези 205.000,00 0,00 0,00 205.000,00 0,10 

125/0 482000 482200 Обавезне таксе 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,01 

126/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

127/0 512000 512200 Административна опрема 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,10 

Укупно за аналитику 4.01.03   6.766.000,00     

4.01.04 МЗ МЕЂА 

116/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 2.229.000,00 0,00 0,00 2.229.000,00 1,07 

117/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 223.000,00 0,00 0,00 223.000,00 0,11 

117/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 115.000,00 0,00 0,00 115.000,00 0,06 

118/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и 
друге помоћи запосленом 

95.000,00 0,00 0,00 95.000,00 0,05 

120/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

120/0 421000 421200 Енергетске услуге 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,10 

120/0 421000 421300 Комуналне услуге 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,03 

120/0 421000 421400 Услуге комуникација 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,02 

120/0 421000 421500 Трошкови осигурања 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,02 

121/0 423000 423500 Стручне услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

124/0 426000 426100 Административни материјал 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

124/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,08 

124/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,08 

124/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,08 

125/0 482000 482100 Остали порези 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,05 

Укупно за аналитику 4.01.04   3.697.000,00     

4.01.05 МЗ НОВИ ИТЕБЕЈ 

120/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

120/0 421000 421200 Енергетске услуге 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,31 

120/0 421000 421300 Комуналне услуге 165.000,00 0,00 0,00 165.000,00 0,08 

120/0 421000 421400 Услуге комуникација 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,02 

120/0 421000 421500 Трошкови осигурања 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

121/0 423000 423200 Компјутерске услуге 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

121/0 423000 423500 Стручне услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

121/0 423000 423900 Остале опште услуге 2.655.000,00 0,00 0,00 2.655.000,00 1,28 



 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ                           2025 

 

  
Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

122/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

123/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

124/0 426000 426100 Административни материјал 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,03 

124/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

124/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,04 

124/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

124/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,11 

124/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,26 

125/0 482000 482100 Остали порези 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

125/0 482000 482200 Обавезне таксе 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

125/0 482000 482300 Новчане казне, пенали и камате 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

127/0 512000 512900 Опрема за производњу, моторна, непокретна и немоторна опрема 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.01.05   4.665.000,00     

4.01.06 МЗ РАВНИ ТОПОЛОВАЦ 

116/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.018.000,00 0,00 0,00 1.018.000,00 0,49 

117/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 104.000,00 0,00 0,00 104.000,00 0,05 

117/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 54.000,00 0,00 0,00 54.000,00 0,03 

118/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и 

друге помоћи запосленом 
45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,02 

120/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

120/0 421000 421200 Енергетске услуге 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,19 

120/0 421000 421300 Комуналне услуге 115.000,00 0,00 0,00 115.000,00 0,06 

120/0 421000 421400 Услуге комуникација 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,02 

120/0 421000 421500 Трошкови осигурања 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 0,00 

121/0 423000 423500 Стручне услуге 27.500,00 0,00 0,00 27.500,00 0,01 

121/0 423000 423900 Остале опште услуге 1.232.000,00 0,00 0,00 1.232.000,00 0,59 

123/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 22.500,00 0,00 0,00 22.500,00 0,01 

124/0 426000 426100 Административни материјал 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,01 

124/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

124/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,03 

124/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,04 

124/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 238.000,00 0,00 0,00 238.000,00 0,11 

125/0 482000 482100 Остали порези 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

125/0 482000 482200 Обавезне таксе 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 

125/0 482000 482300 Новчане казне, пенали и камате 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.01.06   3.505.000,00     

4.01.07 МЗ СРПСКИ ИТЕБЕЈ 

116/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.006.000,00 0,00 0,00 1.006.000,00 0,48 

117/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 101.000,00 0,00 0,00 101.000,00 0,05 

117/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 52.000,00 0,00 0,00 52.000,00 0,03 

118/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и 
друге помоћи запосленом 

45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,02 

120/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

120/0 421000 421200 Енергетске услуге 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,19 

120/0 421000 421300 Комуналне услуге 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,07 

120/0 421000 421400 Услуге комуникација 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,04 



 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ                           2025 

 

  
Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

120/0 421000 421500 Трошкови осигурања 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

121/0 423000 423500 Стручне услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

121/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,02 

121/0 423000 423900 Остале опште услуге 1.227.000,00 0,00 0,00 1.227.000,00 0,59 

122/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

123/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

124/0 426000 426100 Административни материјал 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

124/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

124/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,04 

124/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,03 

124/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,29 

124/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,06 

125/0 482000 482100 Остали порези 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,02 

125/0 482000 482200 Обавезне таксе 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.01.07   4.291.000,00     

4.01.08 МЗ ТОРАК 

116/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.006.000,00 0,00 0,00 1.006.000,00 0,48 

117/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 101.000,00 0,00 0,00 101.000,00 0,05 

117/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 52.000,00 0,00 0,00 52.000,00 0,03 

118/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и 

друге помоћи запосленом 
50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,02 

120/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

120/0 421000 421200 Енергетске услуге 470.000,00 0,00 0,00 470.000,00 0,23 

120/0 421000 421300 Комуналне услуге 1.060.000,00 0,00 0,00 1.060.000,00 0,51 

120/0 421000 421400 Услуге комуникација 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

120/0 421000 421500 Трошкови осигурања 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,02 

121/0 423000 423200 Компјутерске услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

121/0 423000 423400 Услуге информисања 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,04 

121/0 423000 423500 Стручне услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

121/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,11 

121/0 423000 423900 Остале опште услуге 1.350.000,00 0,00 0,00 1.350.000,00 0,65 

122/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 111.000,00 0,00 0,00 111.000,00 0,05 

123/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

123/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

124/0 426000 426100 Административни материјал 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,04 

124/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,14 

124/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,02 

124/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,12 

124/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,10 

125/0 482000 482100 Остали порези 175.000,00 0,00 0,00 175.000,00 0,08 

127/0 512000 512200 Административна опрема 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,06 

Укупно за аналитику 4.01.08   5.930.000,00     

4.01.09 МЗ ТОРДА 

116/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.054.000,00 0,00 0,00 1.054.000,00 0,51 

117/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 108.000,00 0,00 0,00 108.000,00 0,05 

117/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 57.000,00 0,00 0,00 57.000,00 0,03 



 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ                           2025 

 

  
Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

118/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и 
друге помоћи запосленом 

60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,03 

120/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

120/0 421000 421200 Енергетске услуге 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,63 

120/0 421000 421300 Комуналне услуге 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,07 

120/0 421000 421400 Услуге комуникација 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,07 

120/0 421000 421500 Трошкови осигурања 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,02 

121/0 423000 423200 Компјутерске услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

121/0 423000 423400 Услуге информисања 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,02 

121/0 423000 423500 Стручне услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

121/0 423000 423700 Репрезентација 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

122/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 90.000,00 0,00 170.000,00 260.000,00 0,13 

123/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 0,13 

123/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,04 

124/0 426000 426100 Административни материјал 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,03 

124/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,04 

124/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 230.000,00 0,00 30.000,00 260.000,00 0,13 

124/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,17 

125/0 482000 482100 Остали порези 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,02 

Укупно за аналитику 4.01.09   4.234.000,00     

4.01.10 МЗ ХЕТИН 

116/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.006.000,00 0,00 0,00 1.006.000,00 0,48 

117/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 101.000,00 0,00 0,00 101.000,00 0,05 

117/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 52.000,00 0,00 0,00 52.000,00 0,03 

118/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и 

друге помоћи запосленом 
50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,02 

120/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

120/0 421000 421200 Енергетске услуге 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,09 

120/0 421000 421300 Комуналне услуге 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,02 

120/0 421000 421400 Услуге комуникација 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

120/0 421000 421500 Трошкови осигурања 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,02 

121/0 423000 423500 Стручне услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

121/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 158.000,00 0,00 0,00 158.000,00 0,08 

123/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

124/0 426000 426100 Административни материјал 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

124/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

124/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,08 

124/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,06 

124/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

124/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,11 

127/0 512000 512200 Административна опрема 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,02 

Укупно за аналитику 4.01.10   2.402.000,00     

4.01.11 МЗ ЧЕСТЕРЕГ 

116/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.080.000,00 0,00 0,00 1.080.000,00 0,52 

117/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 108.000,00 0,00 0,00 108.000,00 0,05 

117/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 56.000,00 0,00 0,00 56.000,00 0,03 



 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ                           2025 

 

  
Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

118/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и 
друге помоћи запосленом 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,02 

120/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

120/0 421000 421200 Енергетске услуге 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,26 

120/0 421000 421300 Комуналне услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,02 

120/0 421000 421400 Услуге комуникација 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,02 

120/0 421000 421500 Трошкови осигурања 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,02 

121/0 423000 423400 Услуге информисања 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,04 

121/0 423000 423500 Стручне услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

121/0 423000 423900 Остале опште услуге 1.452.000,00 0,00 0,00 1.452.000,00 0,70 

123/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

124/0 426000 426100 Административни материјал 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,01 

124/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,06 

124/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,04 

124/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 155.000,00 0,00 0,00 155.000,00 0,07 

124/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,03 

125/0 482000 482200 Обавезне таксе 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.01.11   4.036.000,00     

4.01.12 МЗ БАНАТСКО КАРАЂОРЂЕВО 

116/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.992.000,00 0,00 0,00 1.992.000,00 0,96 

117/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 206.000,00 0,00 0,00 206.000,00 0,10 

117/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 107.000,00 0,00 0,00 107.000,00 0,05 

118/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и 

друге помоћи запосленом 
72.000,00 0,00 0,00 72.000,00 0,03 

120/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,01 

120/0 421000 421200 Енергетске услуге 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,58 

120/0 421000 421300 Комуналне услуге 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,05 

120/0 421000 421400 Услуге комуникација 42.000,00 0,00 0,00 42.000,00 0,02 

120/0 421000 421500 Трошкови осигурања 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

121/0 423000 423200 Компјутерске услуге 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

121/0 423000 423500 Стручне услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

121/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

121/0 423000 423900 Остале опште услуге 878.000,00 0,00 0,00 878.000,00 0,42 

124/0 426000 426100 Административни материјал 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,02 

124/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,05 

124/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 0,09 

124/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,14 

125/0 482000 482200 Обавезне таксе 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.01.12   5.434.000,00     

Укупно за главу 4.01 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 51.044.000,00 0,00 300.000,00 51.344.000,00 24,73 

Глава  4.02 ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ 

4.02.01 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА ДЕСАНКА МАКСИМОВИЋ 

128/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 63.431.000,00 0,00 0,00 63.431.000,00 30,55 

129/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 6.342.000,00 0,00 0,00 6.342.000,00 3,05 

129/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 3.342.000,00 0,00 0,00 3.342.000,00 1,61 

130/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,34 



 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ                           2025 

 

  
Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

130/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и 
друге помоћи запосленом 

2.900.000,00 0,00 0,00 2.900.000,00 1,40 

131/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,58 

132/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,72 

133/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,07 

133/0 421000 421200 Енергетске услуге 0,00 0,00 600.000,00 600.000,00 0,29 

133/0 421000 421300 Комуналне услуге 0,00 0,00 600.000,00 600.000,00 0,29 

133/0 421000 421400 Услуге комуникација 0,00 0,00 1.100.000,00 1.100.000,00 0,53 

133/0 421000 421500 Трошкови осигурања 0,00 0,00 500.000,00 500.000,00 0,24 

134/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 110.000,00 0,00 400.000,00 510.000,00 0,25 

135/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 0,00 0,00 400.000,00 400.000,00 0,19 

135/0 423000 423400 Услуге информисања 0,00 0,00 300.000,00 300.000,00 0,14 

135/0 423000 423500 Стручне услуге 100.000,00 0,00 100.000,00 200.000,00 0,10 

135/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,10 

135/0 423000 423700 Репрезентација 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,10 

135/0 423000 423900 Остале опште услуге 6.090.000,00 0,00 505.400,00 6.595.400,00 3,18 

136/0 424000 424300 Медицинске услуге 0,00 0,00 700.000,00 700.000,00 0,34 

136/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 500.000,00 500.000,00 0,24 

137/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 1.000.000,00 0,00 1.100.000,00 2.100.000,00 1,01 

137/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 0,00 0,00 600.000,00 600.000,00 0,29 

138/0 426000 426100 Административни материјал 0,00 0,00 800.000,00 800.000,00 0,39 

138/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 0,00 0,00 300.000,00 300.000,00 0,14 

138/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 1.008.000,00 0,00 1.200.000,00 2.208.000,00 1,06 

138/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 700.000,00 0,00 1.000.000,00 1.700.000,00 0,82 

139/0 472000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 1,69 

140/0 482000 482100 Остали порези 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

140/0 482000 482300 Новчане казне, пенали и камате 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,10 

141/0 512000 512200 Административна опрема 0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,48 

141/1 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 1.676.760,00 1.676.760,00 0,81 

Укупно за аналитику 4.02.01   92.373.000,00     

Укупно за главу 4.02 ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ 92.373.000,00 0,00 13.782.160,00 106.155.160,00 51,12  

Глава  4.03 КУЛТУРА 

4.03.01 БИБЛИОТЕКА БРАНКО РАДИЧЕВИЋ 

142/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 12.900.000,00 0,00 0,00 12.900.000,00 6,21 

143/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 1.290.000,00 0,00 0,00 1.290.000,00 0,62 

143/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 675.000,00 0,00 0,00 675.000,00 0,33 

144/0 414000 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,02 

144/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,24 

144/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и 
друге помоћи запосленом 

650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,31 

145/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,24 

146/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

147/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,02 

147/0 421000 421200 Енергетске услуге 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,29 

147/0 421000 421300 Комуналне услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,02 



 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ                           2025 

 

  
Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

147/0 421000 421400 Услуге комуникација 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 0,04 

147/0 421000 421500 Трошкови осигурања 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,04 

148/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 152.000,00 0,00 0,00 152.000,00 0,07 

148/0 422000 422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,02 

149/0 423000 423200 Компјутерске услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

149/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

149/0 423000 423400 Услуге информисања 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,19 

149/0 423000 423500 Стручне услуге 1.750.000,00 0,00 0,00 1.750.000,00 0,84 

149/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,02 

149/0 423000 423700 Репрезентација 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,04 

149/0 423000 423900 Остале опште услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

150/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,10 

151/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,12 

152/0 426000 426100 Административни материјал 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,04 

152/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

152/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,02 

153/0 482000 482100 Остали порези 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

154/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

155/0 512000 512200 Административна опрема 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,14 

156/0 515000 515100 Нематеријална имовина 400.000,00 0,00 190.000,00 590.000,00 0,28 

157/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00 0,01 

158/0 423000 423400 Услуге информисања 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,07 

158/0 423000 423500 Стручне услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

158/0 423000 423700 Репрезентација 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,01 

159/0 426000 426100 Административни материјал 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.03.01   21.717.000,00     

Укупно за главу 4.03 КУЛТУРА 21.717.000,00 0,00 190.000,00 21.907.000,00 10,55  

Глава  4.04 ТУРИЗАМ 

4.04.01 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

160/0 423000 423400 Услуге информисања 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,05 

160/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 390.000,00 0,00 0,00 390.000,00 0,19 

160/0 423000 423900 Остале опште услуге 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,11 

161/0 426000 426100 Административни материјал 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,02 

161/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 0,13 

161/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,11 

161/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 480.000,00 0,00 0,00 480.000,00 0,23 

161/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,09 

162/0 423000 423400 Услуге информисања 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

162/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,19 

163/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,04 

163/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,04 

164/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 7.735.000,00 0,00 0,00 7.735.000,00 3,72 

165/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 793.000,00 0,00 0,00 793.000,00 0,38 

165/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 409.000,00 0,00 0,00 409.000,00 0,20 

166/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 



 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ                           2025 

 

  
Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

166/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и 
друге помоћи запосленом 

330.000,00 0,00 0,00 330.000,00 0,16 

167/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,14 

168/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,03 

168/0 421000 421200 Енергетске услуге 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 0,13 

168/0 421000 421300 Комуналне услуге 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,01 

168/0 421000 421400 Услуге комуникација 313.000,00 0,00 0,00 313.000,00 0,15 

168/0 421000 421500 Трошкови осигурања 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,03 

169/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

170/0 423000 423100 Административне услуге 285.000,00 0,00 0,00 285.000,00 0,14 

170/0 423000 423200 Компјутерске услуге 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,04 

170/0 423000 423400 Услуге информисања 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,26 

170/0 423000 423500 Стручне услуге 1.480.000,00 0,00 0,00 1.480.000,00 0,71 

170/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

170/0 423000 423700 Репрезентација 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,07 

170/0 423000 423900 Остале опште услуге 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,53 

170/1 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 400.000,00 400.000,00 0,19 

171/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,10 

171/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 1.370.000,00 0,00 0,00 1.370.000,00 0,66 

172/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,07 

173/0 426000 426100 Административни материјал 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,04 

173/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,14 

173/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

173/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,22 

173/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,11 

173/1 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 0,00 0,00 180.000,00 180.000,00 0,09 

174/0 482000 482200 Обавезне таксе 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

175/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

176/0 512000 512200 Административна опрема 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

177/0 423000 423900 Остале опште услуге 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 1,69 

178/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 1,44 

178/1 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 0,00 0,00 900.000,00 900.000,00 0,43 

179/0 423000 423400 Услуге информисања 0,00 0,00 99.996,00 99.996,00 0,05 

179/0 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 300.000,00 300.000,00 0,14 

180/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 0,00 0,00 98.000,00 98.000,00 0,05 

Укупно за аналитику 4.04.01   26.270.000,00     

Укупно за главу 4.04 ТУРИЗАМ 26.270.000,00 0,00 1.977.996,00 28.247.996,00 13,60  

Укупно за раздео 4 ОПШТИНСКА УПРАВА 191.404.000,00 0,00 16.250.156,00 207.654.156,00 100,00  

Укупно за БК  0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 191.404.000,00 0,00 16.250.156,00 207.654.156,00 100,00 



 

 

  



 

 

  



 

 

 

Укупан ниво расхода и издатака буџета ЈЛС за 2026. и 2027. годину     

  
      

Буџетска година 2026 2027 

Раздео / Глава 
Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Трансфери од 

других нивоа 

власти 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно % Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Трансфери од 

других нивоа 

власти 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно % 

Раздео 1 СКУПШТИНА 

Глава -  21.955.605,00 0,00 0,00 0,00 21.955.605,00 2,05 23.001.110,00 0,00 0,00 0,00 23.001.110,00 2,05 

Укупно за 

раздео 
1 СКУПШТИНА 21.955.605,00 0,00 0,00 0,00 21.955.605,00 2,05 23.001.110,00 0,00 0,00 0,00 23.001.110,00 2,05 

  

Раздео 2 ПРЕДСЕДНИК 

Глава -  6.731.550,00 0,00 0,00 0,00 6.731.550,00 0,63 7.052.100,00 0,00 0,00 0,00 7.052.100,00 0,63 

Укупно за 

раздео 
2 ПРЕДСЕДНИК 6.731.550,00 0,00 0,00 0,00 6.731.550,00 0,63 7.052.100,00 0,00 0,00 0,00 7.052.100,00 0,63 

  

Раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Глава -  8.788.500,00 0,00 0,00 0,00 8.788.500,00 0,82 9.207.000,00 0,00 0,00 0,00 9.207.000,00 0,82 

Укупно за 

раздео 
3 

ОПШТИНСКО 

ВЕЋЕ 
8.788.500,00 0,00 0,00 0,00 8.788.500,00 0,82 9.207.000,00 0,00 0,00 0,00 9.207.000,00 0,82 

  

Раздео 4 ОПШТИНСКА УПРАВА 

Глава -  631.342.244,00 0,00 8.205.644,00 8.205.644,00 831.867.168,00 77,58 661.406.161,00 0,00 8.596.389,00 201.477.343,00 871.479.893,00 77,58 

Глава 4.01 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 49.942.200,00 0,00 0,00 0,00 49.942.200,00 4,66 52.320.400,00 0,00 0,00 0,00 52.320.400,00 4,66 

Глава 4.02 
ПРЕДШКОЛСКЕ 

УСТАНОВЕ 
83.884.500,00 0,00 12.600.000,00 12.600.000,00 101.839.500,00 9,50 87.879.000,00 0,00 13.200.000,00 5.610.000,00 106.689.000,00 9,50 

Глава 4.03 КУЛТУРА 23.327.850,00 0,00 0,00 0,00 23.327.850,00 2,18 24.438.700,00 0,00 0,00 0,00 24.438.700,00 2,18 

Глава 4.04 ТУРИЗАМ 27.786.150,00 0,00 0,00 0,00 27.786.150,00 2,59 29.109.300,00 0,00 0,00 0,00 29.109.300,00 2,59 

Укупно за 

раздео 
4 

ОПШТИНСКА 

УПРАВА 
816.282.944,00 0,00 20.805.644,00 197.674.280,00 1.034.762.868,00 96,50 855.153.561,00 0,00 21.796.389,00 207.087.343,00 1.084.037.293,00 96,50 

  

Укупно за БК 0 

БУЏЕТ 

ОПШТИНЕ 

ЖИТИШТЕ 

853.758.599,00 0,00 20.805.644,00 197.674.280,00 1.072.238.523,00 100,00 894.413.771,00 0,00 21.796.389,00 207.087.343,00 1.123.297.503,00 100,00 

 



 

 

IV ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 8. 

 

У складу са Упутством за припрему одлуке о буџету локалне власти за 2025. годину и 

пројекцијама за 2026. и 2027. годину које је донео министар надлежан за послове финансија на 

основу одредби члана 36а Закона о буџетском систему, број запослених код корисника буџета не 

може прећи максималан број запоселених на неодређено и одређено време. 

 

У Одлуци о изменама и допунама одлуке о буџету за 2025. годину средства за плате се обезбеђују 

за 132 запослених, од тога 36 запослених радника на одређено време и 96 запослених радника на 

неодређено време, као и именованих и постављених лица код директних и индиректних користика 

буџетских средстава. 

 

Обрачун и исплата плата изабраних и постављених лица и запослених у органима општине, 

Туристичкој организацији општине Житиште, Библиотеци “Бранко Радичевић” Житиште, 

Предшколској установи “Десанка Максимовић” Житиште и у месним заједницама у 2025. години 

вршиће се у складу са основицом која је дефинисана Закључком Владе РС за обрачун и исплату 

плата изабраних и постављених лица и запослених у органима АП и органима локалне власти који 

је важећи за 2025. годину. 

 

Члан 9. 

 

Све остале не поменуте одредбе Одлуке о буџету општине Житиште за 2025. годину и даље су на 

снази. 

 

Члан 10. 

 

Ову одлуку доставити Министарству финансија и исту објавити у Службеном листу општине 

Житиште. Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања. Одлуку објавити у 

„Службеном листу општине Житиште“. 

 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 

Правни основ за доношење Одлуке о изменама и допунама Одлуке о буџету општине Житиште за 

2025. годину садржан је у члану 63. Закона о буџетском систему (''Службени гласник РС'', број 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 

- др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 

118/2021 – др закон, 92/2023 и 94/2024). 

 

У односу на Одлуку о изменама и допунама одлуке о буџету Општине Житиште за 2025. годину 

кад су утврђени укупни приходи и расходи у износу од 1.007.276.840,14  динара у Одлуци о 

изменама и допунама Одлуке о буџету Општине Житиште за 2025. годину дошло је до повећања 

прихода и расхода на износ од 1.039.510.118,38 динара.  

 

Корекција је извршена  по основу добијених текућих наменских трансферних средстава од 

Министарства привреде у износу од 109.800,00 динара за уплату пдв-а за санацију дома културе у 

Равном Тополовцу, а која нису била укључена у Одлуку о буџету за 2025. годину, а која су нам 

уплаћена дана 04.06.2025. године. Извор 07. 

 

У Одлуку о изменама и допуна одлуке о буџету за 2025. годину укључена су и средства по основу 

наменских трансфера која смо добили од Покрајинског секретаријата за регионални развој у 



 

 

износу од 900.000,00 динара ради манифестације Пиле фест 2025, а која су нам уплаћена 

18.06.2025. године. Извор 07. 

 

Корекција је извршена и по основу добијених донација од физичких и правних лица износу од 

580.000,00 динара за манифестацију Пиле фест 2025, а која нису била укључена у Одлуку о буџету 

за 2025. годину, а која су нам уплаћена дана 11.07.2025. године. Извор 08. 

 

Корекција је извршена и по основу добијених средстава од Покрајинског секретаријата за спорт и 

омладину износу од 300.000,00 динара за турнир у малом фудбалу, а која нису била укључена у 

Одлуку о буџету за 2025. годину, а која су нам уплаћена дана 14.07.2025. године. Извор 07. 

 

Корекција је извршена и по основу добијених средстава од Министарства за бригу о селу износу 

од 497.996,00 динара за Михољске сусрете у Равном Тополовцу, а која нису била укључена у 

Одлуку о буџету за 2025. годину, а која су нам уплаћена дана 02.07.2025. године. Извор 07. 

 

Корекција је извршена и по основу добијених средстава од Покрајинског секретаријата за 

образовање износу од 170.000,00 динара за постављање уличних табли у насељеном месту Торда, 

а која нису била укључена у Одлуку о буџету за 2025. годину, а која су нам уплаћена дана 

30.07.2025. године. Извор 07. 

 

Корекција је извршена и по основу добијених средстава од Покрајинског секретаријата за 

образовање износу од 100.000,00 динара за постављање уличних табли у насељеном месту 

Банатски Двор, а која нису била укључена у Одлуку о буџету за 2025. годину, а која су нам 

уплаћена дана 18.08.2025. године. Извор 07. 

 

Корекција је извршена и по основу добијених средстава од Покрајински секретаријат за спорт и 

омладину износу од 4.677.630,00 динара за постављање постављање надстрешнице у Житишту, а 

која нису била укључена у Одлуку о буџету за 2025. годину, а која су нам уплаћена дана 

18.09.2025. године.  

Извор 07. 

 

Корекција је извршена и по основу добијених средстава од Покрајинског секретаријата за културу 

износу од 190.000,00 динара за набавку књига, а која нису била укључена у Одлуку о буџету за 

2025. годину, а која су нам уплаћена дана 09.09.2025. године. Извор 07. 

 

Корекција је извршена и по основу добијених донација од физичких и правних лица износу од 

30.000,00 динара за манифестацију Фестивал кукуруза, а која нису била укључена у Одлуку о 

буџету за 2025. годину, а која су нам уплаћена дана 30.09.2025. године. Извор 08. 

 

Корекција је извршена и по основу добијених средстава од финансијске помоћи Европске уније 

износу од 2.958.633,24 динара за изградњу објекта бициклистичко стајалиште на шеталишту у 

Житишту, пројекат РОРС-00170, а која нису била укључена у Одлуку о буџету за 2025. годину, а 

која су нам уплаћена дана 29.09.2025. године. Извор 56. 

 

Корекција је извршена и по основу добијених средстава од Министарства рударства и енергетике 

износу од 2.500.000,00 динара за енергетску ефикасност, а која нису била укључена у Одлуку о 

буџету за 2025. годину, а која су нам уплаћена дана 02.10.2025. године. Извор 07. 

 

Корекција је извршена и по основу добијених средстава од Покрајинског секретаријата за 

социјалну политику износу од 900.000,00 динара за израду плана и решавање проблема 

неплодности, а која нису била укључена у Одлуку о буџету за 2025. годину, а која су нам уплаћена 

дана 02.10.2025. године. Извор 07. 

 

 



 

 

 

Корекција је извршена и по основу добијених средстава од Покрајинског секретаријата за 

образовање износу од 1.292.545,00 динара за замену столарије у ПУ ,,Десанка 

Максимовић“ Одељење у Торку, а која нису била укључена у Одлуку о буџету за 2025. годину, а 

која су нам уплаћена дана 25.11.2025. године. Извор 07. 

 

Корекција је извршена и по основу добијених средстава од Завода за равноправност полова у 

износу од 300.000,00 динара за локални акциони план за родну равноправност, а која нису била 

укључена у Одлуку о буџету за 2025. годину, а која су нам уплаћена дана 14.11.2025. године. 

Извор 07. 

 

Корекција је извршена и по основу добијених средстава од Комесаријата за избеглице и миграције 

износу од 280.000,00 динара за набавку огревног дрвета, а која нису била укључена у Одлуку о 

буџету за 2025. годину, а која су нам уплаћена дана 25.11.2025. године. Извор 07. 

 

Корекција је извршена и по основу добијених средстава од Министарства за бригу о селу износу 

од 16.496.487,00 динара за куповину сеоских кућа, а која нису била укључена у Одлуку о буџету за 

2025. годину, а која су нам уплаћена дана 01.12.2025. године. Извор 07. 

 

 

На приходној страни 

 

 

711121 - Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно оствареном 

приходу утврђује се у износу од 10.000,00 уместо досадашњег износа од 30.000,00 динара. 

711122 - Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према паушалном утврђеном 

приходу утврђује се у износу од 7.253.000,00 динара уместо досадашњег износа од 6.253,00 

динара. 

711145 - Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари утвђује се износ од 300.000,00 

уместо досадашњег износа од 400.000,00 динара. 

711147 - Порез на земљиште утврђује се у износу од 4.600,00 динара уместо досадашњег износа од 

10.000,00 динара. 
711183 -  Самодопринос из прихода пољопривреде и шумарства утврђује се у износу од 670.000,00 

динара уместо досадашњег износа од 500.000,00 динара. 

711184 - Самодопринос из прихода лица која се баве самосталном делатношћу утврђује се у 

износу од 1.300,00 динара уместо досадашњег износа од  

      9.000,00 динара. 

711191- Порез на остале приходе утврђује се износ од 25.500.000,00 динара уместо досадашњег 

износа од 22.500.000,00 динара. 

713122 - Порез на имовину обвезника који воде пословне књиге утврђује се износ од 99.812.540,00 

динара уместо досадашњег износа од 107.000.000,00    

   динара. 

713311- Порез на наслеђе и поклон по решењу пореске управе утврђује се износ од 1.000.000,00 

динара уместо досадашњег износа од 2.500.000,00 динара. 

713423- Порез на пренос апсолутних права на моторним возилима по решењу пореске управе 

утврђује се износ од 700.000,00 динара уместо досадашњег  

               износа од 350.000,00 динара. 

713427- Порез на пренос апсолутних права на употребљиваним моторним возилима утврђује се 

износ од 5.500.000,00 динара уместо досадашњег износа од  

               4.500.000,00 динара. 

 

713611- Порез на акције на име и уделе утврђује се износ од 560,00 динара уместо досадашњег 

износа од 0,00 динара. 



 

 

714552 - Боравишна такса утврђује се износ од 90.000,00 динара уместо досадашњег износа од 

120.000,00 динара. 

714562 - Накнаде за заштиту и унапређење животне средине утврђује се износ од 3.650.000,00 

динара уместо досадашњег износа од 3.500.000,00 динара. 

714565 - Накнаде за коршћење простора на јавном површини утврђује се износ од 800.000,00 

динара уместо досадашњег износа од 700.000,00 динара. 

714566 - Накнаде за коршћење јавне површине за оглашавање утврђује се износ од 450.000,00 

динара уместо досадашњег износа од 200.000,00 динара. 

733156 - Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа општина 

утврђује се износ од 22.566.653,00 динара уместо досадашњег   

                износа од 19.774.485,00 динара. Општинска управа. Извор 07. 

733156 - Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од АП Војводине у корист нивоа општина 

утврђује се износ од 7.069.279,00 динара уместо  

                досадашњег износа од 15.146.909,00 динара. Општинска управа. Извор 07. 

733252 - Капитални наменски трансфери, у ужем смислу, од АП Војводина у у корист нивоа 

општина утврује се износ од 4.677.630,00 динара уместо  

                досадашњег износа од 0,00 динара. Општинска управа. Извор 07. 

741152 - Приходи од камата утврђује се у износу од 6.200.000,00 динара уместо досадашњег 

износа од 4.000.000,00 динара. 

742152 - Приходи од давања у закуп односно коришћење непокретноси у државној својини 

утврђује се у износу од 2.600.000,00 динара уместо досадашњег  

                износа од 2.300.000,00 динара 

742156 -  Приходи остварени по основу пружања услуга боравка деце у предшколским установама 

у корист нивоа општина утврђује се у износу од  

                5.200.000,00 динара уместо досадашњег износа од 5.000.000,00 динара. Предшколска 

установа. Извор 01. 

743353- Приходи од новчаних казни за прекршаје утврђује се износ од 350.000,00 динара уместо 

досадашњег износа од 200.000,00 динара.  

 

 

На расходној страни 

 

Програм 0902 – Опште услуге локалне самоуправе - Општинска управа 

 
Програмска активност 0001, позиција 26, економска класификација 426900 Материјали за посебне 

намене утврђује се износ од 100.000,00 динара уместо досадашњег износа од 300.000,00 динара. 

Програмска активност 0001, позиција 28, економска класификација 472800 Накнаде из буџета за 

становање и живот утврђује се износ од 50.000,00 динара уместо досадашњег износа од 300.000,00 

динара. 

 

Програм 0101 – Опште услуге локалне самоуправе - Општинска управа 

 

Програмска активност 0001, позиција 84, економска класификација 511200 Изградња зграда и 

објеката утврђује се износ од 0,00 динара уместо досадашњег износа од 5.378.210,00 динара. 

 

 

Програм 0501 – Опште услуге локалне самоуправе - Општинска управа 

 

Програмска активност 0001, позиција 94, економска класификација 472800 Накнаде из буџета за 

становање и живот се износ од 0,00 динара уместо досадашњег износа од 5.000.000,00 динара. 

 

Програм 0902 – Опште услуге локалне самоуправе - Општинска управа 

 



 

 

Програмска активност 0021, позиција 29, економска класификација 472300 Накнаде из буџета за 

децу и породицу утврђује се износ од 4.401.000,00 динара уместо досадашњег износа од 

3.801.000,00 динара. 

Пројекат 0902-4002, позиција 31, економска класификација 424900 Остале специјализоване услуге 

утврђује се износ од 1.200.000,00 динара уместо досадашњег износа од 1.000.000,00 динара. 

Пројекат 0902-4004, позиција 33, економска класификација 472700 Накнаде из буџета за 

образовање, културу, науку и спорт утврђује се износ од 2.518.000,00 динара уместо досадашњег 

износа од 3.298.000,00 динара. 

Пројекат 0902-4007, позиција 36, економска класификација 472700 Накнаде из буџета за 

образовање, културу, науку и спорт утврђује се износ од 2.877.000,00 динара уместо досадашњег 

износа од 4.500.000,00 динара. 

Пројектна активност 0018, позиција 38, економска класификација 481900 Дотације осталим 

непрофитним институцијама утврђује се износ од 3.524.000,00 динара уместо досадашњег износа 

од 3.024.000,00 динара. 

Програмска активност 0020, позиција 39, економска класификација 472700 Накнаде из буџета за 

образовање, културу, науку и спорт утврђује се износ од 800.000,00 динара уместо досадашњег 

износа од 1.000.000,00 динара. 

Програмска активност 0020, позиција 39, економска класификација 472900 Остале накнаде из 

буџета утврђује се износ од 5.700.000,00 динара уместо досадашњег износа од 5.500.000,00 динара. 

Пројекат 0902-4009, позиција 41, економска класификација 472300 Накнаде из буџета за децу и 

породицу утврђује се износ од 2.065.000,00 динара уместо досадашњег износа од 2.000.000,00 

динара. Извор 01. 

Пројекат 0902-4009, позиција 41, економска класификација 472300 Накнаде из буџета за децу и 

породицу утврђује се износ од 290.164,00 динара уместо досадашњег износа од 400.000,00 динара. 

Извор 07. 

 

 

Програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе - Општинска управа 

 

Програмска активност 0001, позиција 56, економска класификација 414100 Исплата накнада за 

време одсуствовања са посла на терет фондова утврђује се износ од 700.000,00 динара уместо 

досадашњег износа од 1.500.000,00 динара. 

Програмска активност 0001, позиција 56, економска класификација 414400 Помоћ у медицинском 

лечењу запосленог или чланова породица утврђује се износ од 2.700.000,00 динара уместо 

досадашњег износа од 300.000,00 динара. 

Програмска активност 0001, позиција 59, економска класификација 421100 Трошкови платног 

промета и банкарских услуга утврђује се износ од 1.661.000,00 динара уместо досадашњег износа 

од 1.461.000,00 динара. 

Програмска активност 0001, позиција 59, економска класификација 421200 Енергетске услуге 

утврђује се износ од 15.500.000,00 динара уместо досадашњег износа од 14.500.000,00 динара. 

Програмска активност 0001, позиција 59, економска класификација 421300 Комуналне услуге 

утврђује се износ од 500.000,00 динара уместо досадашњег износа од 1.500.000,00 динара. 

Програмска активност 0001, позиција 59, економска класификација 421400 Услуге комуникација 

утврђује се износ од 4.400.000,00 динара уместо досадашњег износа од 4.300.000,00 динара. 

Програмска активност 0001, позиција 61, економска класификација 423400 Услуге информисања 

утврђује се износ од 3.550.000,00 динара уместо досадашњег износа од 3.250.000,00 динара. 

Програмска активност 0001, позиција 61, економска класификација 423500 Стручне услуге 

утврђује се износ од 21.500.000,00 динара уместо досадашњег износа од 20.500.000,00 динара. 

Програмска активност 0001, позиција 61, економска класификација 423700 Репрезентација 

утврђује се износ од 900.000,00 динара уместо досадашњег износа од 1.200.000,00 динара. 

Програмска активност 0001, позиција 62, економска класификација 424900 Остале специјализане 

услуге утврђује се износ од 15.318.210,00 динара уместо досадашњег износа од 13.400.000,00 

динара. 



 

 

Програмска активност 0001, позиција 65, економска класификација 482100 Остали порези 

утврђује се износ од 4.330.000,00 динара уместо досадашњег износа од 3.500.000,00 динара. 

Програмска активност 0001, позиција 65, економска класификација 482200 Обавезне таксе 

утврђује се износ од 700.000,00 динара уместо досадашњег износа од 500.000,00 динара. 

Пројекат 0602-4002, позиција 77, економска класификација 423500 Стручне услуге утврђује се 

износ од 500.000,00 динара уместо досадашњег износа од 400.000,00 динара. 

 

Програм 0902 – Опште услуге локалне самоуправе - Општинска управа 

 

Програмска активност 0001, позиција 80, економска класификација 481900 Дотације осталим 

непрофитним институцијама утврђује се износ од 9.600.000,00 динара уместо досадашњег износа 

од 9.000.000,00 динара. 

 

Програм 1102 – Опште услуге локалне самоуправе - Општинска управа 

 

Програмска активност 0001, позиција 96, економска класификација 421200 Енергетске услуге 

утврђује се износ од 39.500.000,00 динара уместо досадашњег износа од 36.300.000,00 динара. 

Програмска активност 0001, позиција 99 економска класификација 451100 Текуће субвенције 

јавним нефинансијским предузећима и организацијама утврђује се износ од 4.800.000,00 динара 

уместо досадашњег износа од 4.600.000,00 динара. 

Програмска активност 0001, позиција 100 економска класификација 483100 Новчане казне и 

пенали по решењу судова утврђује се износ од 2.000.000,00 динара уместо досадашњег износа од 

1.400.000,00 динара. 

Програмска активност 0001, позиција 101 економска класификација 485100 Накнаде штете за 

повреде или штету нанету од стране државних органа утврђује се износ од 3.600.000,00 динара 

уместо досадашњег износа од 3.000.000,00 динара. 

 

 

Програм 1301 – Опште услуге локалне самоуправе - Општинска управа 

 

Програмска активност 0002, позиција 108, економска класификација 481900 Дотације осталим 

непрофитним институцијама утврђује се износ од 6.318.790,00 динара уместо досадашњег износа 

од 6.018.790,00 динара. 

 

Програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе - Општинска управа 

 

Програмска активност 0005, позиција 47, економска класификација 424900 Остале 

специјализоване услуге утврђује се износ од 0,00 динара уместо досадашњег износа од 100.000,00 

динара. 

Програмска активност 0005, позиција 48, економска класификација 426800 Материјали за хигијену 

и угоститељство утврђује се износ од 0,00 динара уместо досадашњег износа од 100.000,00 динара. 

Програмска активност 0005, позиција 49, економска класификација 512200 Административна 

опрема утврђује се износ од 0,00 динара уместо досадашњег износа од 50.000,00 динара. 

Програмска активност 0001, позиција 60, економска класификација 422200 Трошкови службених 

путовања у иностранству утврђује се износ од 0,00 динара уместо досадашњег износа од 

100.000,00 динара. 

Програмска активност 0001, позиција 60, економска класификација 422900 Остали трошкови 

транспорта утврђује се износ од 0,00 динара уместо досадашњег износа од 50.000,00 динара. 

Програмска активност 0001, позиција 67, економска класификација 485100 Накнаде штете за 

повреде или штету нанету од стране државних органа утврђује се износ од 300.000,00 динара 

уместо досадашњег износа од 500.000,00 динара. 

Програмска активност 0001, позиција 69, економска класификација 512100 Опрема за саобраћај 

утврђује се износ од 0,00 динара уместо досадашњег износа од 50.000,00 динара. 



 

 

Програмска активност 0001, позиција 69, економска класификација 512900 Опрема за производњу, 

моторна, непокретна и немоторна опрема утврђује се износ од 0,00 динара уместо досадашњег 

износа од 50.000,00 динара. 

Програмска активност 0001, позиција 70, економска класификација 513100 Остале некретнине и 

опрема утврђује се износ од 0,00 динара уместо досадашњег износа од 50.000,00 динара. 

Програмска активност 0001, позиција 70, економска класификација 515100 Нематеријална 

имовина утврђује се износ од 0,00 динара уместо досадашњег износа од 50.000,00 динара. 

 

Програм 1202 – Опште услуге локалне самоуправе - Општинска управа 

 

 

Програмска активност 0005, позиција 110, економска класификација 423900 Остале опште услуге 

утврђује се износ од 0,00 динара уместо досадашњег износа од 50.000,00 динара. 

Програмска активност 0005, позиција 111, економска класификација 424900 Остале 

специјализоване услуге утврђује се износ од 0,00 динара уместо досадашњег износа од 50.000,00 

динара. 

 

 

Програм 1201 – Опште услуге локалне самоуправе - Општинска управа 

 

Програмска активност 0006, позиција 112, економска класификација 423900 Остале опште услуге 

утврђује се износ од 0,00 динара уместо досадашњег износа од 50.000,00 динара. 

Програмска активност 0006, позиција 113, економска класификација 424900 Остале 

специјализоване услуге утврђује се износ од 0,00 динара уместо досадашњег износа од 50.000,00 

динара. 

 

 

Програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе - Општинска управа 

 

Програмска активност 0001, позиција 61, економска класификација 423900 Остале опште услуге 

утврђује се износ од 2.300.000,00 динара уместо досадашњег износа од 1.600.000,00 динара 

Програмска активност 0001, позиција 68, економска класификација 511400 Пројектно планирање 

утврђује се износ од 4.507.328,00 динара уместо досадашњег износа од 4.007.328,00 динара 

 

Програм 2002 – Предшколска установа 

 

Програмска активност 0002, позиција 131, економска класификација 415100 Накнаде трошкова 

запослених утврђује се износ од 1.200.000,00 динара уместо досадашњег износа од 1.500.000,00 

динара. 

Програмска активност 0002, позиција 135, економска класификација 423900 Остале опште услуге 

утврђује се износ од 5.800.000,00 динара уместо досадашњег износа од 5.500.000,00 динара. 

Програмска активност 0002, позиција 140, економска класификација 482300 Новчане казне, 

пенали утврђује се износ од 200.000,00 динара уместо досадашњег износа од 1.200.000,00 динара. 

Програмска активност 0002, позиција 130, економска класификација 414400 Помоћ у 

медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице утврђује се износ од 2.900.000,00 

динара уместо досадашњег износа од 2.000.000,00 динара.  

Програмска активност 0002, позиција 135, економска класификација 423900 Остале опште услуге 

утврђује се износ од 5.900.000,00 динара уместо досадашњег износа од 5.800.000,00 динара.  

Програмска активност 0002, позиција 134, економска класификација 422100 Трошкови службених 

путовања утврђује се износ од 110.000,00 динара уместо досадашњег износа од 300.000,00 динара.  

Програмска активност 0002, позиција 135, економска класификација 423900 Остале опште услуге 

утврђује се износ од 6.090.000,00 динара уместо досадашњег износа од 5.900.000,00 динара.  



 

 

Програмска активност 0002, позиција 138, економска класификација 426600 Материјали за 

образовање, културу и спорт утврђује се износ од 1.008.000,00 динара уместо досадашњег износа 

од 1.000.000,00 динара.  

Програмска активност 0002, позиција 138, економска класификација 426400 Материјали за 

саобраћај утврђује се износ од 300.000,00 динара уместо досадашњег износа од 400.000,00 динара. 

Извор 07 

Програмска активност 0002, позиција 135 економска класификација 423900 Остале опште услуге 

утврђује се износ од 400.000,00 динара уместо досадашњег износа од 300.000,00 динара. Извор 07 

 

 

Програм 1201 - Библиотека  

 

Програмска активност 0001, позиција 144, економска класификација 414400 Помоћ у 

медицинском  лечењу запосленог или чланова уже породице утврђује се износ од 650.000,00 

динара уместо досадашњег износа од 350.000,00 динара.  

Програмска активност 0001, позиција 145, економска класификација 415100 Накнаде трошкова за 

запослене утврђује се износ од 500.000,00 динара уместо досадашњег износа од 600.000,00 динара.  

Програмска активност 0001, позиција 146, економска класификација 416100 Награде запосенима 

утврђује се износ од 0,00 динара уместо досадашњег износа од 200.000,00 динара.  

 

Програм 1502 – Туристичка огранизација 

 

Програмска активност 0001, позиција 171, економска класификација 424900 Остале 

специјализоване услуге утврђује се износ од 1.500.000,00 динара уместо досадашњег износа од 

1.700.000,00 динара.  

Програмска активност 0001, позиција 173, економска класификација 426800 Материјали за 

хигијену и угоститељство утврђује се износ од 450.000,00 динара уместо досадашњег износа од 

250.000,00 динара.  

Програмска активност 0001, позиција 171, економска класификација 424900 Остале 

специјализоване услуге утврђује се износ од 1.470.000,00 динара уместо досадашњег износа од 

1.500.000,00 динара.  

Програмска активност 0001, позиција 170, економска класификација 423500 Стручне услуге 

утврђује се износ од 1.480.000,00 динара уместо досадашњег износа од 1.450.000,00 динара.  

Програмска активност 0001, позиција 171, економска класификација 424900 Остале 

специјализоване услуге утврђује се износ од 1.370.000,00 динара уместо досадашњег износа од 

1.470.000,00 динара.  

 

Програмска активност 0001, позиција 166, економска класификација 414300 Отпремнине и помоћи 

утврђује се износ од 100.000,00 динара уместо досадашњег износа од 0,00 динара.  

Програмска активност 0001, позиција 167, економска класификација 415100 Накнаде трошкова за 

запослене утврђује се износ од 300.000,00 динара уместо досадашњег износа од 320.000,00 динара.  

Програмска активност 0001, позиција 166, економска класификација 414400 Помоћ у 

медицинском  лечењу запосленог или чланова уже породице утврђује се износ од 290.000,00 

динара уместо досадашњег износа од 270.000,00 динара.  

Програмска активност 0001, позиција 174, економска класификација 482200 Обавезне таксе 

утврђује се износ од 0,00 динара уместо досадашњег износа од 20.000,00 динара.  

Програмска активност 0001, позиција 166, економска класификација 414400 Помоћ у 

медицинском  лечењу запосленог или чланова уже породице утврђује се износ од 310.000,00 

динара уместо досадашњег износа од 290.000,00 динара.  

Програмска активност 0001, позиција 175, економска класификација 483100 Новчане казне и 

пенали утврђује се износ од 0,00 динара уместо досадашњег износа од 20.000,00 динара.  

Програмска активност 0001, позиција 166, економска класификација 414400 Помоћ у 

медицинском  лечењу запосленог или чланова уже породице утврђује се износ од 330.000,00 

динара уместо досадашњег износа од 310.000,00 динара.  



 

 

 

Програм 0602 – Месна заједница Равни Тополовац 

 

Програмска активност 0002, позиција 121, економска класификација 423500 Стручне услуге 

утврђује се износ од 27.500,00 динара уместо досадашњег износа од 30.000,00 динара. 

Програмска активност 0002, позиција 123, економска класификација 425200 Текуће поправке и 

одржавање опреме утврђује се износ од 22.500,00 динара уместо досадашњег износа од 50.000,00 

динара. 

Програмска активност 0002, позиција 124, економска класификација 426800 Материјали за 

хигијену и угоститељство утврђује се износ од 80.000,00 динара уместо досадашњег износа од 

100.000,00 динара. 

Програмска активност 0002, позиција 124, економска класификација 482100 Остали порези 

утврђује се износ од 1.000,00 динара уместо досадашњег износа од 0,00 динара. 

Програмска активност 0002, позиција 124, економска класификација 426900 Материјали за 

посебне намене утврђује се износ од 238.000,00 динара уместо досадашњег износа од 189.000,00 

динара. 

 

Програм 0602 – Месна заједница Нови Итебеј 

 

Програмска активност 0002, позиција 121, економска класификација 423900 Остале опште услуге 

утврђује се износ од 2.655.000,00 динара уместо досадашњег износа од 2.505.000,00 динара. 

Програмска активност 0002, позиција 120, економска класификација 421300 Комуналне услуге 

утврђује се износ од 165.000,00 динара уместо досадашњег износа од 155.000,00 динара. 

 

Програм 0602 – Месна заједница Међа 

 

Програмска активност 0002, позиција 125, економска класификација 482100 Остали порези 

утврђује се износ од 110.000,00 динара уместо досадашњег износа од 60.000,00 динара. 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

Скупштина општине Житиште           ПРЕДСЕДНИЦА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

Број: I-020-24/2025     

Дана: 18. децембра 2025.                  Лаура Петровић 

Житиште 


